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CONDICIONS DE LA SUBHASTA
1. Els preus de sortida i adjudicació seran en €uros.
2. No s’accepten ordres a preus inferiors als de sortida.
3. Les vendes es faran al comptat, per targeta de crèdit o transferència bancària  i el seu pagament serà exclussivament en €uros. 
4. AUREO & CALICO es reserva la facultat de modificar l’ordre dels lots en subhasta, agrupar-los o dividir-los sota el seu criteri, 
així com retirar qualsevol lot.
5. Els lots s’adjudicaran al millor postor. En cas d’ordres rebudes per correu, fax, Internet o e-mail, preval, en cas d’ofertes del 
mateix import, la rebuda en primer lloc.
6. AUREO & CALICO no es farà responsable de la interrupció de la modalitat on-line per causa de força major o deficiències impu-
tables a tercers.
7. El comprador pagarà el preu d’adjudicació més un increment del 20%, IVA inclòs (VINT per cent) en concepte de despeses de 
subhasta. En aquells casos en què els lots adquirits hagin de sortir de territori espanyol, tret d’aquelles excepcions previstes a la 
Llei, hauran de tramitar-se, prèviament a la seva expedició, els permisos d’exportació pertinents. Si la destinació fos un territori 
situat dins la Unió Europea no es liquidaran taxes d’exportació i les despeses de gestió administrativa i duanera aniran per compte 
d’AUREO & CALICO. Si pel contrari, la destinació fos un tercer país, les preceptives taxes d’exportació hauran de ser assumides 
pel comprador, sent a càrrec d’AUREO & CALICO les despeses de gestió administrativa i duanera. En cap cas s’expediran els 
enviaments fins que no es disposi dels esmentats permisos d’exportació.
8. Les despeses d’assegurança i enviament aniran sempre a càrrec del comprador.
9. AUREO & CALICO garanteix l’autenticitat de tots els lots que figuren en aquest catàleg, excepte indicació en contra.
10. En cap cas s’admetran devolucions dels lots adquirits a la sala o que hagin sigut examinats prèviament pel comprador. En cas 
de lots adquirits mitjançant ordres escrites les devolucions hauran de realitzar-se en un termini màxim de 8 dies, a comptar des de 
la data de recepció, i sempre que hi hagi causa degudament raonada i justificada. En cap cas s’admetran devolucions de lots de 
conjunt.
11. La diferència d’opinió sobre l’autenticitat o l’estat de conservació d’una moneda o bitllet per part d’una tercera empresa certifi-
cadora i encapsuladora (slabbing company) no serà causa justificada per a la seva devolució.
12. AUREO & CALICO podrà, sota el seu criteri, rebutjar qualsevol ordre de compra.
13. Tot comprador que no sigui client habitual d’AUREO & CALICO haurà d’aportar referències comercials i garanties econòmiques 
sificients per a que siguin admeses les seves ofertes.
14. Els lots romandran com a propietat del venedor fins que el pagament no s’hagi realitzat en la seva totalitat.
15. En cas de litigi derivat de la subhasta o de la interpretació de les condicions queda establert que les parts se sotmetran als 
Tribunals i jutjats de la ciutat de Barcelona.
16. El text que obliga a les parts implicades a la subhasta és el publicat en català o espanyol, quedant les altres versions sotmeses 
als originals en català o espanyol.
17. La participació a la subhasta implica l’acceptació absoluta de les presents condicions.
18. Subhasta organitzada de conformitat amb les regles de la AINP.

ABREVIATURES I SIGNES EMPRATS
FDC	 Flor d’Encuny

S/C	 Sense circular

S/C-	 Quasi sense circular

EBC+	 Més que extraordinàriament ben conservada

EBC	 Extraordinàriament ben conservada

EBC-	 Menys que extraordinàriament ben conservada

MBC+	 Més que molt ben conservada

MBC	 Molt ben conservada

MBC-	 Menys que molt ben conservada

BC+	 Més que ben conservada

BC	 Ben conservada

BC-	 Menys que ben conservada

RC	 Conservació normal de peça molt circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Data sense determinar

()	 Tota xifra o lletra que aparegui entre parèntesi o no s’aprecia, o s’aprecia amb dificultat. Si es tracta de la 		
	 conservació és la que correspondria a la peça considerant les circumstàncies o característiques de la seva 	
	 encunyació



CONDICIONES DE LA SUBASTA
1. Los precios de salida y adjudicación serán en €uros.
2. No se aceptan órdenes a precios inferiores a los de salida.
3. Las ventas se realizan al contado, por tarjeta de crédito o transferencia bancaria y su pago será exclusivamente en €uros. 
4. AUREO & CALICO se reserva la facultad de alterar el orden de los lotes en subasta, agruparlos o dividirlos bajo su criterio, así 
como de retirar cualquier lote.
5. Los lotes se adjudicarán al mejor postor. En el caso de órdenes recibidas por correo, fax, Internet  o e-mail, prevalecerá, en el 
caso de ofertas por idéntico importe, la recibida en primer lugar.
6. AUREO & CALICO no se hará responsable de la interrupción de la modalidad on-line por causa de fuerza mayor o deficiencias 
imputables a terceros.
7. El comprador pagará el precio de adjudicación más un incremento del 20%, IVA incluido (VEINTE por ciento) en concepto de 
gastos de subasta. En aquellos casos en que los lotes adquiridos deban salir del territorio español, salvo en las excepciones pre-
vistas por la Ley, deberán, previamente a su expedición, tramitarse los permisos de exportación pertinentes. Si el destino fueran 
territorios situados dentro de la Unión Europea no se liquidarán tasas de exportación y los gastos de gestión administrativa y 
aduanera correrán por cuenta de AUREO & CALICO. Si por el contrario, el destino fueran terceros países, las preceptivas tasas de 
exportación deberán ser asumidas por el comprador, siendo por cuenta de AUREO & CALICO los gastos de gestión administrativa 
y aduanera. En ningún caso serán expedidos los envíos hasta que no se disponga de los mencionados permisos de exportación.
8. Los gastos de seguro y envío irán siempre a cargo del comprador.
9. AUREO & CALICO garantiza la autenticidad de todos los lotes que figuran en este catálogo, salvo indicación en contra.
10. En ningún caso se admitirán devoluciones de los lotes adquiridos en sala o que hayan sido examinados previamente por el 
comprador. En el caso de lotes adquiridos mediante órdenes escritas las devoluciones deberán realizarse en un plazo máximo de 
8 días, a partir de la fecha de su recepción, y siempre que exista causa debidamente razonada y justificada. En ningún caso se 
admitirán devoluciones de lotes de conjunto.
11. La diferencia de opinión sobre la autenticidad o el estado de conservación de una moneda o billete por parte de una tercera 
empresa certificadora o encapsuladora (slabbing company) no será causa justificada para su devolución.
12. AUREO & CALICO podrá, bajo su criterio, rechazar cualquier orden de compra.
13. Todo comprador que no sea cliente habitual de AUREO & CALICO deberá aportar referencias comerciales y garantías econó-
micas suficientes para que sus pujas sean admitidas.
14. Los lotes permanecerán como propiedad del vendedor hasta que el pago se haya realizado en su totalidad.
15. En caso de litigio derivado de la subasta o de la interpretación de las condiciones queda establecido que las partes se somete-
rán a los Tribunales y juzgados de la ciudad de Barcelona.
16. El texto que obliga a las partes implicadas en la subasta es el publicado en catalán o español, quedando las otras versiones 
sometidas a los originales en catalán o español.
17. La participación en la subasta implica la aceptación absoluta de las presentes condiciones.
18. Subasta organizada de acuerdo con las reglas de la AINP.

ABREVIATURAS Y SIGNOS EMPLEADOS
FDC	 Flor de cuño

S/C	 Sin circular

S/C-	 Casi sin circular

EBC+	 Más que extraordinariamente bien conservada

EBC	 Extraordinariamente bien conservada

EBC-	 Menos que extraordinariamente bien conservada

MBC+	 Más que muy bien conservada

MBC	 Muy bien conservada

MBC-	 Menos que muy bien conservada

BC+	 Más que bien conservada

BC	 Bien conservada

BC-	 Menos que bien conservada

RC	 Conservación normal de pieza muy circulada

MC	 Mal conservada

s/d	 Fecha sin determinar

()	 Toda cifra o letra que aparezca entre paréntesis o no se aprecia, o se aprecia con dificultad. Si se trata de la 	
	 conservación es la letra que correspondería a la pieza considerando las circunstancias o características de su 	
	 acuñación.



AUCTION TERMS & CONDITIONS
1. The starting and hammer prices will be in €uros.
2. Bids below starting price cannot be considered.
3. Sales will be paid cash, credit card or bank transfer in €URO currency only. 
4. AUREO & CALICO are entitled to depart from the order of the numbers in the catalogue, to gather or divide any lot, and to with-
draw them according to its own criteria.
5. Lots will be adjudicated to the higgest bidder. Bidsheets in writing received by post, fax, Internet or e-mail for the same amount 
will entered in the order in which they were received. 
6. AUREO & CALICO will not assume responsability in case of failure or break-down of the on-line mode due to outside forces or 
third parties.
7. The sale price will be increased with an additional auction fee of 20%, VAT included (twenty per cent). In the cases in which the 
acquired lots have to be sent outside Spain, except as otherwise provided by law, the buyer should bear in mind an exportation 
license, which will be required before their issuance. If the shipping destination is within the European Union, there is no need to 
pay export taxes, the administrative and customs management expenses will be paid by AUREO & CALICÓ. If, on the contrary, the 
destination is the third country, the export taxes must be paid by the buyer, with AUREO & CALICÓ being responsible for the admi-
nistrative and customs management expenses. In no case will shipments be dispatched until the buyer has an exportation license.
8. Any insurance and shipping charges will always be paid by the buyer.
9. The autenticity of the lots included in this catalogue is guarantee by AUREO & CALICO, unless otherwise stated.
10. Return of lots purchased in the auction room, or previously inspected by the buyer, are not allowed under any circumstances. 
Returns of lots purchased by mail bidsheet will be allowed within a maximum of eight days from receipt, only if a justified or rasona-
ble cause exists. Returns of group lots are not allowed under any circumstance.
11. A difference of opinion on the authenticity or condition of a coin or banknote by a third-party coin grading and encapsulating 
company (slabbing company) will not be justified cause for its return.
12. AUREO & CALICO can refuse any purchase order received based on its own criteria.
13. Non regular customers must provide AUREO & CALICO with financial proof of solvency prior to the sale in order for their bids to 
be accepted.
14. Lots will remain as seller’s property until they are paid for.
15. In the event of any dispute arising from this auction, or the interpretation of these terms and conditions, it will fall under the 
jurisdiction of the tribunals of Barcelona.
16. These conditions are available in a several languages, being the Catalan or the Spanish version definitive in the event of any 
disputes.
17. Participation in the auction implies the full compliance and acceptance of these auction terms and conditions.
18. Auction Sale conducted according to the IAPN rules.

ABREVIATIONS AND SIGNS USED
FDC	 FDC

S/C	 Uncirculated or mint state

S/C-	 Almost uncirculated

EBC+	 Choice extremely fine

EBC	 Extremely fine

EBC-	 Almost extremely fine

MBC+	 Choice very fine

MBC	 Very fine

MBC-	 Almost very fine

BC+	 Very good

BC	 Good

BC-	 Almost good

RC	 Regular (but identifiable)

MC	 Poor

s/d	 Without date

()	 Any digits or signs within this symbol mean that is poorly or not readable. Grading contained within this symbol 	
	 means that the grade would be correct, for the piece in question, if not for the anomalies present, such as a 	
	 coining defect or unusual damage.



AUKTIONSBEDINGUNGEN UND -VORAUSSETZUNGEN
1. Der Start- und Zuschlagspreis wird in € angegeben.
2. Gebote unter dem Startpreis können nicht berücksichtigt werden.
3. Einkäufe werden nur bar, per Kreditkarte oder per Banküberweisung in €- Währung bezahlt. 
4. AUREO & CALICO ist berechtigt, von der Reihenfolge der Nummerierung im Katalog abzuweichen, Sammellose zu erstellen 
oder aufzuteilen und Lose aufgrund eigener Kriterien zurückzuziehen.
5. Die Lose werden dem höchsten Bieter zugesprochen. Geschriebene Gebotszettel die per Post, Fax, online oder per e-mail ein-
gereicht werden, die das gleiche Gebot beinhalten werden nach Einsendedaten der Reihe nach behandelt.
6. AUREO & CALICO wird keine Verantwortung dafür übernehmen, falls der online-Modus - verursacht durch äußere Begebenhei-
ten oder der Einwirkung Dritter - während der Auktion abbricht.
7. Der Zuschlagspreis ist verbunden mit einer zusätzlichen Gebühr von 20% (zwanzig Prozent). Die Mehrwertsteuer und die Ausfu-
hrsteuer sind inbegriffen.
8. Alle Versicherungen und Versandgebühren gehen zu Lasten des Käufers.
9. Die Echtheit der Lose in diesem Katalog werden von AUREO & CALICO garantiert, sofern es nicht anders angegeben ist.
10. Die Rückgabe von gekauften Losen im Auktionssaal oder die vom Käufer vorab besichtigt wurden ist unter keinerlei Umständen 
erlaubt. Die Rückgabe von gekauften Losen per maibid-Zettel ist innerhalb von acht Tagen nach Erhalt der Ware möglich. Jedoch 
nur, wenn ein gerechtfertigter oder glaubwürdiger Grund existiert. Die Rückgabe von Großlosen ist unter keinen Umständen er-
laubt.
11. Eine Meinungsverschiedenheit über die Echtheit oder den Zustand einer Münze oder Banknote durch einen Drittanbieter, der 
Münzen einstuft und verkapselt (Slabbing-Unternehmen), ist kein gerechtfertigter Grund für die Rückgabe.
12. AUREO & CALICO können basierend auf ihren eigenen Kriterien jedes Kaufgebot zurückweisen.
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bevor ihre Gebote akzeptiert werden können.
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ABKÜRZUNGEN UND ZEICHEN
FDC	 Polierte Platte

S/C	 Stempelglanz, prägefrisch

S/C-	 fast Stempelglanz

EBC+	 besser als vorzüglich

EBC	 vorzüglich

EBC-	 fast vorzüglich

MBC+	 besser als sehr schön

MBC	 sehr schön

MBC-	 f ast sehr schön

BC+	 besser als schön

BC	 schön

BC-	 fast schön

RC	 gering erhalten (aber identifizierbar)

MC	 schlecht erhalten

s/d	 ohne Datierung

()	 Alle Hinweise oder Zeichen in Klammer bedeutet eine schlechtere Erhaltung oder Unlesbarkeit. Die Erhaltung	
	 seinstufung zusammen mit diesem Symbol bedeutet, dass die Einschätzung für das besagte Stück richtig ist, 	
	 aber nicht für die vorliegenden Abweichungen, wie ein Prägefehler oder eine unübliche Beschädigung.
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ABRÉVIATIONS ET SYMBOLES UTILISÉS

FDC	 Fleur de Coin

S/C	 SPL (splendide) 

S/C-	 presque SPL (Splendide)

EBC+	 mieux que SUP (Superbe)

EBC	 SUP (Superbe) 

EBC-	 presque SUP (Superbe)

MBC+	 mieux que TTB (Très Très Beau)

MBC	 TTB (Très Très Beau)

MBC-	 presque TTB (Très Très Beau)

BC+	 TB (Très Beau)

BC	 B (Beau)

BC-	 assez Beau

RC	 normale après circulation intense

MC	 mauvaise conservation

s/d	 sans millésime

()	 Lorsqu’un chiffre ou une lettre se trouve entre parenthèse, c’est que leur lecture est difficile. Lorsque l’état de 	
	 conservation se trouve entre parenthèse, c’est le degré que la pièce mériterait en considérant les circonstance 	
	 ou les caractéristiques de sa frappe.
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MONEDAS ANTIGUAS
GRECIA - HELENISMO

1001 (332-302 a.C.). Italia. Taras. Tridracma. (S. 349 var) (CNG. I, 805). Anv.: Jinete desnudo con lanzas 
y escudo alanceando; detrás ¿astrágalo?, debajo AUI. Rev.: XAUAW. Taras cabalgando sobre 
delfín a izquierda, sosteniendo kantharos y timón; delante KL. 7,78 g. MBC+/MBC. Est. 350

200.-

1002 (480-475 a.C.). Sicilia. Siracusa. Tetradracma. (S. 914 sim) (CNG. II, 1306). Anv.: Auriga conduciendo 
cuadriga al paso, encima Victoria coronando los caballos. Rev.: WVUAKPWIPN. Cabeza dia-
demada de Aretusa rodeada de cuatro delfines. Acuñada bajo Gelón I. 17,01 g. MBC-. Est. 300

200.-

1003 (148-80 a.C.). Islas de Tracia. Tasos. Tetradracma. (S. 1759) (CNG. VI, 359). Anv.: Cabeza de Dioni-
sos joven diademada y coronada de hiedra. Rev.: HUAKLEPYW/W[XHUPW/(¼A)WI[N. He-
racles desnudo en pie a izquierda, con la clava y la piel de león; delante ~. Rayas en reverso. 
17,02 g. EBC-/MBC+. Est. 300

175.-

1004 (305-275 a.C.). Islas de Caria. Rodas. Didracma. (S. 5038 sim) (CNG. VI, 1435). Anv.: Cabeza de He-
lios tres cuartos de frente. Rev.: (��DIPN). Rosa vista de frente con capullo, a izquierda racimo; 
letra no visible. 6,62 g. MBC+. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 26/09/2013, nº 31.

90.-

1005 (94-93 a.C.). Fenicia. Arados. Tetradracma. (S. 5992 var) (CNG. X, 72). Anv.: Busto velado y torreado 
de Tyche. Rev.: èUèDI[N. Victoria en pie a izquierda, sosteniendo aplustre y palma, delante 
S@U/Ó/G�; todo en láurea. 14,81 g. EBC-. Est. 300

200.-

IMPERIO SELÉUCIDA

1006 Antíoco VII, Euergetes (138-129 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7092 var) (CNG. 
IX, 1067d). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPY/ 
EYEUGEXPY. Palas en pie a izquierda, con Victoria, lanza y escudo, delante ?/A/Q; todo en 
láurea. Pequeñas oxidaciones. 16,46 g. (EBC-/MBC+). Est. 400

200.-

1007 Antíoco VIII, Grypos (121-96 a.C.). Antioquía ad Orontem. Tetradracma. (S. 7143 var) (CNG. IX, 
1197e). Anv.: Su cabeza diademada, en gráfila de collar. Rev.: BAWILE[W/ANXIPCPY/    
EQIFANPYW. Zeus semidesnudo, tocado con el creciente, en pie a izquierda, sosteniendo es-
trella y cetro; delante IE/A, en exergo (...); todo en láurea. 16,21 g. EBC-/MBC+. Est. 250

150.-
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IMPERIO SASÁNIDA

1008 Shapur I (240-271 d.C.). Dinar. (Göbl 21 sim). Anv.: Su busto con corona mural, encima globo; leyenda 
persa alrededor. Rev.: Altar del fuego entre dos sacerdotes; leyenda persa a ambos lados. Bella. 
Rara así. 7,16 g. EBC+. Est. 4.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

3.000.-

IMPERIO ROMANO

1009 (42 a.C.). Sexto Pompeyo. Denario. (Spink 1391) (S. 1a) (Craw. 511/2b). Anv.: (MA)G. PIVS IMP. 
ITER. Cabeza diademada de Neptuno, detrás tridente. Rev.: (PR)AEF. CLAS. ET ORAE MARIT. 
EX S. (C). Trofeo naval ornado con tridente, proa, acrostolium, áncora y el monstruo Scila. Con-
tramarca en anverso. Dos incisiones en canto. 3,75 g. MBC. Est. 350

250.-

1010 (después 16 d.C.). Tiberio. Áureo. (Spink 1760) (Co. 15) (RIC. 29) (Calicó 305a). Anv.: TI. CAESAR 
DIVI AVG. F. AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: PONTIF. MAXIM. Livia sentada, sostenien-
do cetro y rama. 7,48 g. MBC+. Est. 4.000

3.000.-

1010A (14-37 d.C.). Tiberio. Spintria. (Simonetta-Riva, serie 4). Anv.: Escena erótica. Rev.: III en láurea. Muy 
rara. 4,85 g. MBC. Est. 5.000

4.000.-

1011 (51 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1916) (Co. 96) (RIC. 78, de Claudio) (Calicó 407). Anv.: NERONI CLA-
VDIO DRVSO GERM. COS. DESIGN. Su busto drapeado. Rev.: EQVESTER/ORDO/PRINCIPI/
IVVENT. inscrito en un escudo; lanza al fondo. 7,66 g. EBC-. Est. 10.000

Ex NAC 07/11/2023, nº 211. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

6.000.-

1012 (66-67 d.C.). Nerón. Áureo. (Spink 1930 var) (Co. 120) (RIC. 63) (Calicó 413). Anv.: IMP. NERO CAE-
SAR AVGVSTVS. Su cabeza laureada. Rev.: IVPPITER CVSTOS. Júpiter sentado a izquierda, 
sosteniendo haz de rayos y cetro. Manipulación en canto. 7,33 g. (EBC+). Est. 18.000

Ex Spink 25/09/2017, nº 53. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

12.000.-

1013 (55 d.C.). Nerón y Agripina hija. Áureo. (Spink 2042) (Co. 3, como Agripina y Nerón) (RIC. 6) (Calicó 
397a). Anv.: NERO CLAVD. DIVI F. CAES. AVG. GERM. IMP. TR. P. COS. Bustos acodados y dra-
peados de Nerón y Agripina. Rev.: AGRIPP. AVG. DIVI CLAVD. NERONIS CAES. MATER EX S. 
C. Estatuas de Augusto y Claudio sentadas, sobre carro tirado por cuatro elefantes a izquierda. 
Golpe en canto. 7,63 g. MBC+/EBC-. Est. 10.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

6.500.-
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1014 (80-81 d.C.). Tito. Sestercio. (Spink 2527) (Co. 141) (RIC. 498). Anv.: IMP. T. CAES. DIVI VESP. F. 
AVG. P. M. TR. P. P. P. COS VIII. Su cabeza laureada. Rev.: PAX AVGVST. S. C. La Paz en pie a 
izquierda, sosteniendo rama de olivo y cornucopia. 25,31 g. MBC+. Est. 750

Ex CNG 21/09/2005, nº 901. 
Ex Colección Tony Hardy.

500.-

1015 (106 d.C.). Trajano. Sestercio. (Spink 3201) (Co. 454) (RIC. 527). Anv.: IMP. CAES. NERVAE TRAIA-
NO AVG. GER. DAC. P. M. TR. P. COS. V P. P. Su busto laureado, con la égida. Rev.: S. P. Q. R. 
OTIMO PRINCIPI S. C. Victoria en pie, inscribiendo VIC./DAC. sobre un escudo apoyado en una 
palmera y posando el pie sobre un casco. 24,01 g. EBC-. Est. 800

500.-

1016 (142 d.C.). Antonino pío. Sestercio. (Spink 4208) (Co. 682) (RIC. 618). Anv.: ANTONINVS AVG. PIVS 
P. P. TR. P. COS. III. Su cabeza laureada. Rev.: PROVIDENTIAE DEORVM S. C. Rayo alado. 
27,73 g. EBC-. Est. 900

600.-

1017 (174 d.C.). Marco Aurelio. Áureo. (Spink 4861 var) (Co. 303 var) (RIC. 295) (Calicó 1870). Anv.: M. 
ANTONINVS AVG. TR. P. XXVIII. Su busto laureado y acorazado. Rev.: IMP. VI COS. III. Marco 
Aurelio a caballo, levantando la diestra. 7,38 g. EBC-. Est. 14.000

Ex Tritón XII 06/01/2009, nº 637. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

9.000.-

1018 (161-175 d.C.). Faustina hija. As. (Spink 5300) (Co. 152) (RIC. 1657). Anv.: FAVSTINA AVGVSTA. 
Su busto drapeado. Rev.: LAETITIA S. C. La Alegría en pie, sosteniendo cetro y corona. Pátina 
verde. 15,61 g. EBC-. Est. 250

150.-

1018A (165 d.C.). Lucio Vero. Áureo. (Spink 5339) (Co. 268) (RIC. 535) (Calicó 2181). Anv.: L. VERVS AVG. 
ARMENIACVS. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: TR. P. V IMP. II COS. II. Roma 
avanzando a izquierda con Victoria y trofeo. 7,25 g. EBC. Est. 8.000

6.000.-



18Marzo 2025

1019 (164 d.C.). Lucilla. Áureo. (Spink 5478) (Co. 97) (RIC. 790) (Calicó 2219b). Anv.: LVCILLAE AVG. 
ANTONINI AVG. F. Su busto drapeado. Rev.: VOTA/PVBLI/CA en láurea. Canto limado. Estuvo 
encapsulada por la NGC como AU (strike: 4/5, surface: 3/5), nº 1885038-002. 6,58 g. (MBC+). 
Est. 8.000

Ex Heritage 07/09/2017, nº 30312. 
Ex Sincona 23/10/2018, nº 2095. 
Ex Künker 11/03/2019, nº 1342. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

6.000.-

1020 (179 d.C.). Cómodo. Áureo. (Spink 5612) (Co. 768) (RIC. 659, de Marco Aurelio) (Calicó 2339, mismo 
ejemplar). Anv.: L. AVREL. COMMODVS AVG. Su busto juvenil laureado, drapeado y acoraza-
do. Rev.: TR. P. IIII IMP. III COS. II P. P. Marte marchando con lanza y trofeo. Hojita en reverso.      
7,24 g. EBC+ Est. 15.000

Ex NAC 03/04/1995, nº 859. 
Ex NAC 05/12/2002, nº 117. 
Ex NAC 16/05/2007, nº 746. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

10.000.-

1021 (193 d.C.). Didio Juliano. Sestercio. (Spink 6076) (Co. 12) (RIC. 15). Anv.: (IMP). CAES. M. DID. SE-
VER. IVLIAN. AVG. Su cabeza laureada. Rev.: (P. M. TR). P. COS. S. C. La Fortuna en pie a iz-
quierda, con timón sobre globo y cornucopia. Pátina verde. Rara. 17,90 g. MBC/MBC-. Est. 1.200

Ex CNG 14/06/2006, nº 1564. 
Ex Colección Douglas O. Rosenberg.

800.-

1022 (217 d.C.). Caracalla. Áureo. (Spink 6724 var) (Co. 381 var) (RIC. 289b) (Calicó 2761, mismo ejem-
plar). Anv.: ANTONINVS PIVS AVG. GERM. Su busto laureado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. 
XX COS. IIII P. P. Serapis tocado con modio en pie a izquierda, sosteniendo corona y cetro. Rara. 
6,42 g. EBC-. Est. 15.000

Ex Serrure 31/03/1914, nº 459. 
Ex M. & M. 03/12/1957, nº 521. 
Ex NAC 21/10/2008, nº 330. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

10.000.-

1023 (204 d.C.). Geta. Áureo. (Spink 7152) (Co. 11) (RIC. 6 var) (Calicó 2875, mismo ejemplar). Anv.: P. 
SEPT. GETA CAES. PONT. Su busto juvenil drapeado y acorazado. Rev.: CASTOR. Cástor en 
pie a izquierda con cetro, sujetando por la brida a su caballo. Rayitas en reverso. Bella. Rara. 
7,43 g. (EBC). Est. 25.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

18.000.-
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1024 (231 d.C.). Alejandro Severo. Áureo. (Spink 7807) (Co. 75) (RIC. 234) (Calicó 3060). Anv.: IMP. 
ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: IOVI PROPVGNATO-
RI. Júpiter en pie, lanzando rayo. Bella. Rara. 6,89 g. EBC-/EBC. Est. 15.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

10.000.-

1025 (231 d.C.). Alejandro Severo. Áureo. (Spink 7838) (Co. 507 var) (RIC. 251 var) (Calicó 3133). Anv.: 
IMP. ALEXANDER PIVS AVG. Su busto laureado. Rev.: PROVIDENTIA AVG. Annona en pie a 
izquierda, sosteniendo espigas y ancla; a sus pies modio lleno de espigas. Rayitas en anverso y 
golpecitos en reverso. Rara. 6,98 g. MBC+. Est. 15.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

10.000.-

1026 (225 d.C.). Orbiana. Sestercio. (Spink 8193) (Co. 4) (RIC. 655). Anv.: SALL. BARBIA ORBIANA AVG. 
Su busto diademado y drapeado. Rev.: CONCORDIA AVGVSTORVM S. C. La Concordia sentada 
a izquierda, sosteniendo pátera y doble cornucopia. Bella. Rara. 24,62 g. EBC. Est. 2.000

1.200.-

1027 (235-236 d.C.). Máximo. Denario. (Spink 8404) (S. 1) (RIC. 1). Anv.: IVL. VERVS MAXIMVS CAES. 
Su busto drapeado. Rev.: PIETAS AVG. Lituo, cuchillo, praeferículo, símpulo y aspérgilo. Muy 
escasa. 3,43 g. MBC+/EBC-. Est. 600

Ex Colección Roma Aeterna 09/11/2017, nº 161.

450.-

1028 (239 d.C.). Gordiano III. Áureo. (Spink 8577) (Co. 188) (RIC. 21) (Calicó 3211). Anv.: IMP. CAES. M. 
ANT. GORDIANVS AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: P. M. TR. P. II COS. P. 
P. Júpiter en pie a izquierda con haz de rayos y cetro, protegiendo a Gordiano a sus pies. Grieta 
radial. 5,42 g. (MBC+). Est. 5.000

Ex Rauch 23/03/2017, nº 476. 
Ex Elsen 08/12/2018, nº 218. 
Ex Auctiones 15/12/2019, nº 339. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

4.000.-

1029 (241-243 d.C.). Gordiano III. Áureo. (Spink 8595) (Co. 401) (RIC. 108) (Calicó 3242). Anv.: IMP. 
GORDIANVS PIVS FEL. AVG. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VIRTVTI AVG-
VSTI. Hércules en pie, con la piel de león y clava posada sobre una roca. 5,01 g. EBC-/MBC+.           
Est. 7.000

Ex Roma Numismatics 22/03/2014, nº 1199. 
Ex Roma Numismatics 22/03/2015, nº 786. 
Ex Elsen 16/03/2019, nº 210. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

5.000.-
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1030 (305-306 d.C.). Constancio I, Cloro. Aquileia. Áureo. (Spink 14153) (Co. 19) (RIC. 41a) (Calicó 4814). 
Anv.: CONSTANTIVS P. F. AVG. Su cabeza laureada. Rev.: CONCORDIA AVGG. NOSTR. La 
Concordia sentada a izquierda, sosteniendo pátera y doble cornucopia; en exergo AQ. ínfima 
raspadura en anverso. Bella. Rara. 5,16 g. (EBC+). Est. 14.000

Ex NAC 29/05/2017, nº 622. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

9.000.-

1031 (308-310 d.C.). Maximino II, Daza. Alejandría. Áureo. (Spink 14704) (Co. 155) (RIC. 96) (Calicó 5034a, 
mismo ejemplar). Anv.: MAXIMINVS NOB. CAES. Su cabeza laureada. Rev.: SOLE INVICTO. El 
Sol radiado en pie a izquierda, levantando la diestra y sosteniendo cabeza de Serapis; en campo 
D, en exergo ALE. Bella. Rara. 5,25 g. EBC. Est. 24.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

15.000.-

1032 (328-329 d.C.). Constancio II. Heraclea. Sólido. (Spink 17576) (Co. falta) (RIC. 102). Anv.: CONS-
TANTIVS NOB. CAES. Su busto laureado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA CAESAR. 
NN. Victoria marchando a izquierda con corona y palma, en exergo SMH. Pequeña raspadura en 
canto. Bella. Rara. 4,50 g. EBC+. Est. 15.000

Ex NGSA 24/11/2014, nº 154. 
Ex NAC 19/05/2023, nº 844. 
Ex Colección Biaggi. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

10.000.-

1033 (353-354 d.C.). Constancio Galo. Nicomedia. Sólido. (Spink 18919) (Co. 24) (RIC. 75). Anv.: D. N. FL. 
CL. CONSTANTIVS NOB. CAES. Su busto drapeado y acorazado. Rev.: GLORIA REIPVBLICAE. 
Roma y Constantinopla sentadas, sosteniendo entre ambas escudo inscrito VO/TIS/V; en exergo 
SMNC. Canto limado. 4,34 g. EBC+. Est. 12.000

Ex Berk 23/03/1995, nº 261. 
Ex NAC 05/12/2002, nº 311. 
Ex Leu Numismatics 11/05/2004, nº 711. 
Ex NAC 29/05/2017, nº 676. 
Ex NAC 19/05/2023, nº 852. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

9.000.-

1034 (389-391 d.C.). Valentiniano II. Treveri. Sólido. (Spink 20177) (Co. 37) (RIC. 90a). Anv.: D. N. VALEN-
TINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VICTORIA AVGG. Va-
lentiniano II y Graciano nimbados, sentados de frente, sosteniendo globo; arriba Victoria, palma 
entre ambos; en campo T-R, en exergo COM. 4,49 g. EBC. Est. 3.500

Ex NAC 07/11/2023, nº 288. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

3.000.-
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1035 (383 d.C.). Valentiniano II. Mediolanum o Aquileia. Sólido. (Spink 20187) (Co. 37) (RIC. 34i, como de 
Tesalónica). Anv.: D. N. VALENTINIANVS P. F. AVG. Su busto diademado, drapeado y acorazado. 
Rev.: VICTORIA AVGG. Valentiniano II y Graciano nimbados, sentados de frente, sosteniendo 
globo, arriba Victoria, palma entre ambos; en exergo COM. Esta variante con el busto pequeño 
del emperador, con un grabado más delicado, es rara. Raspadura en borde del anverso. 4,48 g. 
(EBC+). Est. 3.500

Ex Maison Palombo 13/12/2014, nº 131. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

2.500.-

1036 (383-386 d.C.). Aelia Flaccilla. Constantinopla. Sólido. (Spink 20604) (Co. 2) (RIC. 72). Anv.: AEL. 
FLACCILLA AVG. Su busto diademado y drapeado. Rev.: SALVS REIPVBLICAE. H. Victoria sen-
tada, inscribiendo crismón en un escudo sobre cipo; en exergo CONOB. Reparaciones. Rara. 
4,50 g. (EBC). Est. 20.000

Ex Künker 11/10/2007, nº 9136. 
Ex CNG 14/05/2008, nº 1869. 
Ex Künker 12/03/2010, nº 7920. 
Ex Gorny & Mosch 07/03/2011, nº 497. 
Ex NAC 23/05/2016, nº 813. 
Ex NAC 19/05/2023, nº 864. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

15.000.-

IMPERIO BIZANTINO

1037 (426-430 d.C.). Teodosio II. Constantinopla. Sólido. (Spink 21144) (Ratto 156 var) (RIC. 237). Anv.: D. 
N. THEODOSIVS P. F. AVG. Su busto galeado y acorazado de frente, lanza al hombro y escudo 
ornado de jinete. Rev.: SALVS REIPVBLICAE. G. Teodosio II y Valentiniano III nimbados, senta-
dos de frente, sosteniendo sendos rollos y cetros crucíferos, arriba estrella; en exergo CONOB. 
Golpecito en canto. Muy bella. 4,43 g. S/C. Est. 3.500

Ex NAC 18/05/2012, nº 1346. 
Ex NAC 07/11/2023, nº 292. 

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

3.000.-

1038 Heraclio y Heraclio Constantino (610-641). Constantinopla. Sólido. (Ratto 1359) (S. 738). Anv.: dd. 
NN. h-RACLI(S -+ h-RA. CONS+. PP. Bustos acodados de frente de Heraclio, con barba 
corta y su hijo imberbe, arriba @. Rev.: VICTORIA AV&(. -. CONOB. Cruz potenzada sobre tres 
gradas. 4,41 g. EBC-. Est. 500

400.-

1039 Constante II (641-668). Constantinopla. Sólido. (Ratto falta) (S. 953). Anv.: d. N. CONS+AN+IN(S 
PP. AV. Su busto coronado de frente, sosteniendo globo crucífero. Rev.: VICTORIA AV&(. S. 
CONOB. Cruz potenzada sobre tres gradas. 4,31 g. EBC. Est. 900

600.-
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MONEDAS ANTIGUAS DE HISPANIA

1040 Caesaraugusta (Zaragoza). Calígula. As. (FAB. 391) (ACIP. 3100a). Anv.: G. CAESAR AVG. GERMA-
NICVS IMP. Su cabeza laureada a izquierda. Rev.: LICINIANO ET GERMANO II VIR. Sacerdote 
guiando yunta, encima C. C. A. 12,21 g. MBC+. Est. 300

200.-

1041 Conterbia Carbica (Huete). As. (FAB. 846) (ACIP. 1830). Anv.: Cabeza imberbe, detrás 3x+3, de-
lante delfín. Rev.: Jinete con lanza, bajo línea @mM%@i. 10,42 g. EBC-. Est. 350

Ex Áureo & Calicó 19/10/2016, nº 1093.

250.-

1042 Emporiton (Sant Martí d'Empúries). Hemióbolo. (FAB. falta) (ACIP. 5). Anv.: Cabeza de carnero a 
izquierda. Rev.: Cruz de puntos en zona incusa. Bella. 0,24 g. EBC. Est. 250

150.-

1043 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 3,88 g. EBC-. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 20/09/2023, nº 1342.

100.-

1044 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 4,05 g. EBC-. Est. 100

70.-

1045 Bolscan (Huesca). Denario. (FAB. 1911) (ACIP. 1417). Anv.: Cabeza barbada, detrás ,m. Rev.: Jine-
te con lanza, debajo ,e�0m. 3,52 g. EBC-. Est. 120

90.-

REINO VISIGODO
ACUÑACIONES INICIALES

1046 A nombre de Justino II. Triente de imitación. (Tomasini 511 sim). Anv.: LNI(STI III(V(C. Busto 
diademado, drapeado y acorazado. Rev.: VILTV( TORV(O. Victoria marchando, con corona y 
palma; en exergo CONO. Grafito en anverso. 1,45 g. (EBC-). Est. 1.300

900.-

SUINTILA (621-631)

1047 Córdoba. Triente. (CNV. 286.1) (R.Pliego 367b). Anv.: ¡SVINTHIL!REX. Rev.: @C2R(2B( PIVS. 
Leves muescas. 1,17 g. (EBC). Est. 900

600.-

1048 Acci (Guadix). Triente. (CNV. 293.9) (R.Pliego 348c). Anv.: @SVINTIL( R5. Rev.: @IVSTVS ACC5. 
1,43 g. MBC+. Est. 900

600.-

RECESVINTO (649-672)

1049 Toleto (Toledo). Triente. (CNV. 454.2) (R.Pliego 580a). Anv.: @RECCESVINTVS I. Rev.: @TOLETO 
PIVS. Cruz sobre tres gradas. Grieta en borde. 1,34 g. (EBC). Est. 1.000

750.-
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MONEDAS DE AL ANDALUS
CALIFATO

1050 AH 386. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 521) (Fro. 20). Rev.: Dz#b. 2,74 g. MBC. Est. 25 15.-
1051 AH 388. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 538) (Fro. 47). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. Gran relieve, muy 

bella. 3,11 g. S/C-. Est. 70
Ex Áureo 08/05/2001, nº 2258.

40.-

1052 AH 389. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 541) (Fro. 77). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. Bella. 3,90 g. 
EBC+. Est. 50

30.-

1053 AH 389. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 542) (Fro. 44). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. 3,69 g.                      
MBC+/EBC-. Est. 30

18.-

1054 AH 390. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 545) (Fro. 76). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. Atractiva. 2,67 g. 
EBC. Est. 40

20.-

1055 AH 391. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 549) (Fro. 29). Anv.: @{8z. Rev.: Dz#b. Buen ejemplar.  
2,98 g. EBC. Est. 50

30.-

1056 AH 392. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 569) (Fro. 32). Anv.: �6�w{+. Rev.: Dz#b. 2,55 g.                   
EBC-/MBC+. Est. 50

30.-

1057 AH 392. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 572) (Fro. 133). Anv.: �6�w{+. Rev.: #b / Dz. Buen ejemplar. 
Escasa. 2,96 g. MBC+. Est. 90

Ex Áureo & Calicó 22/09/2011, nº 408.

60.-

1058 AH 393. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 577) (Fro. 11). Anv.: qw{v! @(b. Rev.: %3#8v! / qw{v! @(b. 
3,56 g. MBC+. Est. 40

20.-

1059 AH 396. Hisham II. Al Andalus. Dirhem. (V. 583) (Fro. 11). Anv.: qw{v! @(&. Rev.: %3#8v! / qw{v! @(b. 
2,85 g. MBC+/EBC-. Est. 50

30.-

1060 AH 389. Hisham II. Medinat Fas. Dirhem. (V. 621). Anv.: 6U�. Rev.: Dz#b. Rara. 3,15 g. MBC+.         
Est. 125

Ex Áureo & Calicó 26/04/2012, nº 184.

70.-

SHARIF SA’ADIAN DE MARRUECOS

1061 AH 969. Abu Muhammad Abd Allah al-Calib. Medinat Fes (Fez). Dinar. (S. Album 555) (Lavoix 1043 
sim) (Brethes 1416 sim). Rara, y más con todos los datos legibles. AU. 3,85 g. MBC. Est. 500

300.-
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MONEDAS MEDIEVALES

COMTAT DE RODÉS
1062 Hug I, II y III (1132-1196). Rodés. Diner. (Cru.V.S. 154) (Cru.Occitània 66) (Cru.C.G. 2017). Anv.: D, 

A, S y cruz. @RODE^ CIVI. Rev.: Cruz. @VGO COME^. 0,96 g. MBC. Est. 50
30.-

COMTAT, CIUTAT I BISBAT DE CAHORS
1063 (s. XIII). Anónimo. Diner. (Cru.Occitània 82 a). Anv.: Báculo en forma de cruz. B, 1 y B. BCIVIT1^. 

Rev.: Cruz interior. BC1!TVRCI^. 0,72 g. MBC+. Est. 40
25.-

VESCOMTAT DE BEARN

1064 A nom de Cèntul (s. XI-1426). Diner morlà. (Cru.V.S. 166) (Cru.Occitània 92) (Cru.C.G. 2030). Anv.: 
M-P y cruz. @ONORFORCAS. Rev.: Cruz con puntos en 1er y 2º cuartel. CENTVLLO COME.   
0,79 g. MBC+. Est. 50

30.-

1065 Òbol morlà. (Cru.V.S. 167) (Cru.Occitània 93) (Cru.C.G. 2031). Anv.: M-P y cruz. BONORFORCA^. 
Rev.: Cruz con puntos en 1er y 2 cuartel. CENTVLLO COME. 0,38 g. MBC. Est. 40

25.-

CORONA CATALANO-ARAGONESA

1066 Alfons II (1285-1296). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 331) (Cru.C.G. 2148). Anv.: @j1LFOSVS!DEI-
1GR1CI1!REX. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -1CIVI-T1S1-B1Chè-NON1. 2 y 5 anillos en el 
vestido. Pátina. Bella. 3,10 g. EBC-/EBC. Est. 350

200.-

1067 Pere III (1336-1387). Barcelona. Florí. (Cru.V.S. 389) (Cru.Comas 22) (Cru.C.G. 2210). Anv.: S 
IOH1-NNES B. Rev.: @1R1G-O REX P. Marca: rosa de puntos. 3,39 g. MBC. Est. 450

300.-

1068 Barcelona. Mig florí. (Cru.V.S. 390) (Cru.Comas 23) (Cru.C.G. 2215). Anv.: S!IOHé-ððES!B. Rev.: 
@1R1G-O REX!P. Marca: rosa de puntos. 1,40 g. MBC-. Est. 300

200.-

1069 Zaragoza. Medio florín. (Cru.V.S. 400) (Cru.Comas 21) (Cru.C.G. 2214). Anv.: S!IOHé-ððES!B. 
Rev.: @1R1G-O REX P. Marca: C gótica. Muy rara. 1,64 g. MBC-. Est. 1.000

600.-

1070 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402) (Badia falta) (Cru.C.G. 2220b). Anv.: @PETRVS4DEI4GRACIA4REX. 
Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIVI-TéSB-éRCh'-NONé. Flores de seis pétalos en el vesti-
do. Letras A y U latinas; las A del reverso sin travesaño. La D de DEI es una E girada. Pátina.         
3,13 g. MBC+. Est. 200

Ex Áureo 11/12/1990, nº 247.
Ex Áureo & Calició 18/03/2021, nº 1047.

125.-

1071 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 402.1) (Cru.C.G. 2220d). Anv.: @PETRVS4DEI4GR1CI14REX. Rev.: Roel 
en 2º y 3er cuartel. -CIVI-T1SB-1RChè-NON1. Flores de seis pétalos en el vestido. A y U lati-
nas. Buen ejemplar. 3,23 g. MBC+. Est. 400

Ex Áureo 21/10/1997, nº 2167. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 17/02/2022, nº 186.

250.-
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1073 Martí I (1396-1410). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 511.1) (Cru.C.G. 2318). Anv.: @1MARTINUS1DEI-
1GRA1REX1. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TAS1B-ARCh'-NONA. Pequeñas sombras, 
pero muy atractiva. Rara. 3 g. MBC+. Est. 700

Ex Áureo 30/10/2002, nº 2494.

450.-

1074 Jaume II de Mallorca (1276-1285/1298-1311). Diner. (Cru.V.S. 542) (Cru.C.G. 2508). Anv.: Busto 
de frente con flequillo. @REX1MAIORICARUM. Rev.: Cruz latina. @IACOBUS-DEI5GRA5. Atrac-
tiva. 0,75 g. EBC-. Est. 50

30.-

1075 Frederic III de Sicília (1296-1337). Sicília. Pirral. (Cru.V.S. 566) (Cru.C.G. 2554) (MIR. 184). Anv.: 
Águila. @FRIDERICè1T5DèI5GRA5REX5SICILè. Rev.: Armas catalanas entre rosas, cruz encima. 
@DUCè1APULèêPRINCIPATè1CAPUE. 3,25 g. MBC-/MBC. Est. 90

60.-

1076 Ferran I (1412-1416). Mallorca. Ral. (Cru.V.S. 768.1) (Cru.C.G. 2815a) (V.Q. 5912, mismo ejem-
plar). Anv.: Busto de frente entre bueyes. @FERDINANDUS1DEIiGRACIA,A REX5. Rev.: Cruz 
latina con bueyes en los espacios. @ARGONUM5ET1-MAIORICARUM2N2. Atractiva. Rara.        
3,25 g. MBC+. Est. 550

Ex Colección Ramon Muntaner 24/04/2014, nº 504.

450.-

1077 Nàpols. Coronat. (Cru.V.S. 1011) (Cru.C.G. 3413) (MIR. 68). Anv.: Busto a derecha. 2CORON(TVS-
2Q(2LEGITIME2CERT(. Rev.: Cruz potenzada. @FERDIN(NDVS,D,G2R2SICI2IER2(V). Sin 
marcas. 3,90 g. MBC. Est. 200

110.-

1078 Ferran II (1479-1516). Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.1) (Cru.C.G. 3070). Anv.: FERDINANDUS-
1D1G1RX!. Rev.: Roel en 1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARCN-NONA. 3,11 g. MBC+. Est. 100

Ex Áureo 16/04/1996, nº 179.

60.-

1079 Barcelona. Croat. (Cru.V.S. 1141.6) (Cru.C.G. 3070e). Anv.: FERDINANDUS1D1G1RX. Rev.: Roel en 
2º y 3er cuartel. -CIUI-TASB.ARCI-NONA. 3,10 g. MBC+. Est. 200

110.-

1080 Barcelona. Mig croat. (Cru.V.S. 1143.3) (Cru.C.G. 3076f). Anv.: FERDINADUS1D1G1R1. Rev.: Roel en 
1er y 4º cuartel. -CIUI-TASB-ARChè-NONA. Punto debajo del busto. Leve defecto de cospel, pero 
buen ejemplar. Escasa así. 1,49 g. MBC+. Est. 150

Ex Áureo & Calicó 18/02/2021, nº 244.

90.-

MONEDES LOCALS

1081 Anglesola. (s. XIV). Pugesa incusa. (Cru.L. falta) (Cru.C.G. 3627). Rara. 0,50 g. MBC+. Est. 200 125.-
1082 Balaguer. (principios s. XIV). Pugesa incusa. (Cru.L. 1041) (Cru.C.G. 3644). Cospel irregular. Muy 

rara. 0,55 g. (MBC+). Est. 150
90.-

1083 Caldes de Montbui. (posterior a 1585). Diner. (Cru.L. 1420) (Cru.C.G. 3681). Bella. Muy rara así. 
0,65 g. EBC-. Est. 250

125.-

1084 Lleida. (s. XV). Pugesa incusa. (Cru.L. 1756) (Cru.C.G. 3765). Rara. 0,33 g. MBC-. Est. 125 75.-
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REINOS DE CASTILLA Y LEÓN

1085 Alfonso VI (1073-1109). Toledo. Dinero. (AB. 5). Anv.: Cruz. (NFV^ REX. Rev.: Crismón con alfa 
y omega pendientes. @TOLETVO5. Manchitas. 1,10 g. MBC+. Est. 40

25.-

1086 Toledo. Dinero. (AB. 5.5). Anv.: Cruz patada, punto en 1er cuartel. ANFV^ REX. Rev.: Crismón con 
alfa y omega pendientes. @TOLETVO. 1,12 g. EBC-. Est. 50

30.-

1087 Alfonso VIII (1158-1214). Toledo. Dinero. (AB. 23, como Alfonso I de Aragón). Anv.: Busto a izquier-
da. AðFV^ñREX,. Rev.: Cruz con � en 1er y 4º cuartel. @TOLLETA. 0,72 g. MBC+. Est. 30

Ex Áureo 07/11/2007, nº 369.

18.-

1088 Taller indeterminado. Dinero. (AB. 204.2) (Imperatrix A8:36.24, mismo ejemplar). Anv.: Busto a iz-
quierda. (NFVS-REX. Rev.: Castillo con ¾-�. C(-^TE-L(. Atractiva. Rara. 0,74 g. MBC+. 
Est. 300

Ex Colección Isabel de Trastámara 17/11/2021, nº 294.

150.-

1089 Pedro I (1350-1368). Burgos. Real. (AB. 378). Anv.: P coronada. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET 
EGO DI/ÉSPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillo y leones cuartelados, B debajo. @PETRVS-
1REX1CASTELLE1ELEGIONI. 3,47 g. MBC+. Est. 225

125.-

1090 Coruña. Real. (AB. 379). Anv.: P coronada. @DOMINVSÉMIChIÉADIVTORÉET EGOÉE/1ISPICIAM 
INIMICOSÉMEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, venera debajo. @PETRVS1REX1CAS-
TELLE1ET LEGIONI. Escasa. 3,37 g. MBC+. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 26/05/2010, nº 179.

250.-

1091 Sevilla. Real. (AB. 380). Anv.: P coronada, punto a izquierda. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGO-
1DI/1SPICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @PETRVS-
1REX1CASTELLE1E LEGIONIS1. 3,45 g. MBC+. Est. 225

125.-

1092 Sevilla. ¿2 maravedís? de vellón. (AB. 388). Anv.: Castillo, S debajo. @PETRVS1REX1CASTELLE1E 
LEGIONS. Rev.: León. @PETRVS1REX1CASTELLE1E LEGIONS. Vellón rico. Escasa. 2,36 g. 
MBC+. Est. 100

60.-

1093 Enrique II (1368-1379). Burgos. Real. (AB. 401). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS#MIChI#ADIV-
TOR#ET EGO#D/ÉISPICIAM#INIMICOS#MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. @ENRIC-
VS#REX#CASTELLE#E LEGIONIS. 3,42 g. MBC+. Est. 200

Ex Áureo 14/06/1994, nº 403.

125.-

1094 Sevilla. Real. (AB. 406). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1AIVTOR1EDEGO1DI/ÉSPICIAM1I-
NIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS1DEI1GRACIA-
1REX1CASTEL. 3,45 g. MBC+. Est. 300

200.-

1095 Toledo. Real. (AB. 407). Anv.: EN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ADIVTOR1ET EGO1DI/1SPICIAM1I-
NIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados. @ENRICVS1REX1CASTELLE1E LEGIO-
NIS,E. Buen ejemplar. Escasa y más así. 3,44 g. MBC+. Est. 350

Ex Áureo 16/12/2004, nº 449.

200.-

1096 Burgos. Medio real. (AB. 408). Anv.: EN coronadas, un punto debajo de la corona. @DOMINVS1MI-
ChI1ADIVTO. Rev.: Castillo, B debajo. @ENRICVS,REX,CASTELLE. Atractiva. Escasa. 1,75 g. 
MBC+. Est. 300

Ex Áureo 30/10/2002, nº 2557.

175.-
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1097 Juan I (1379-1390). Sevilla. Real. (AB. 539.1). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS1MIChI1ED1IV-
TOR1ED1EGO1D/ÈISPICIAM1INIMICOS MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, florones 
de seis pétalos en los ángulos superiores, S debajo. @IOhANIS1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. 
3,38 g. MBC+. Est. 250

Ex Áureo 28/06/1990, nº 265.

125.-

1098 Sevilla. Real. (AB. 539.1 var). Anv.: IOhN coronadas. @DOMINVS!MIChI1EDIVTOR1ED EGO1DI/ÈS-
PICIAM1INIMICOS1MEOS. Rev.: Castillos y leones cuartelados, florones de seis pétalos en los 
ángulos superiores, S debajo. @IOhANI1DEI1GRACIA1REX1CASTELL. Atractiva. 3,45 g. EBC-. 
Est. 300

175.-

1099 Sevilla. Sexto de real. (AB. 543). Anv.: IhA coronadas. @IOhANIS1REX1E LEGI. Rev.: Castillo, S de-
bajo. @IOhANIS1REX1CAST. Bella. Escasa así. 0,58 g. EBC. Est. 225

Ex Áureo 18/10/1995, nº 406. 
Ex Áureo & Calicó Selección 2020, nº 100.

150.-

1100 Juan II (1406-1454). Burgos. Dobla de la banda. (AB. 615). Anv.: Escudo de la banda, B encima. 
@IOhéNESÉDEIÉGRéCIéÉRE!XÉCéSTELLÉ. Rev.: Castillos y leones cuartelados.  @IO-
HéNESÉDEIÉGRéCIéÉREXÉCéSTELLE. Atractiva. Escasa. 4,63 g. MBC+. Est. 2.000

1.200.-

1101 Sevilla. Dobla de la banda. (AB. 617.2). Anv.: Escudo de la banda. @IOhANES¿DEI¿GRA-
CIA¿REX¿LEGIO. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. @IOhANES¿DEI¿GRA-
CIA¿REX¿CASTE. 4,50 g. MBC+/EBC-. Est. 1.500

900.-

1102 Enrique IV (1454-1474). Sevilla. Real de busto. (AB. 685 var) (Imperatrix E4:9.34, mismo ejem-
plar). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿REX¿QVARTVS DEI¿GRACIA¿ET. Rev.: Casti-
llos y leones cuartelados, S debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿ET LEGIONIS¿. 3,24 g. 
MBC+. Est. 500

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2023, nº 71.

300.-

1103 Toledo. Real de busto. (AB. 693). Anv.: Busto a izquierda. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI1GRACIA¿RE. 
Rev.: Castillos y leones cuartelados, T arriba. @ENRICVS¡REX¡CASTELLE¡E LEGION. Golpe-
cito en reverso. 3,27 g. MBC. Est. 300

Ex Áureo 25/10/1989, nº 173.

150.-

1104 Toledo. Medio real. (AB. 702.1). Anv.: EN coronadas. @ENRICVSÉREXÉCASTELLEÉE LEG. Rev.: 
Castillo, T debajo. @ENRICVSÉCARTUSÉDEIÉGRACI. Orla hexalobular con florones en los 
ángulos en reverso. Grieta. 1,58 g. (MBC). Est. 100

60.-

1105 Sevilla. Real de anagrama. (AB. 713) (Imperatrix E4:28.14). Anv.: hEN coronadas. .XPS¿UINCI-
T¿XPS¿REGNAT¿XPS¿. Rev.: Castillos y leones cuartelados, S arriba. .ENRICUS¿DEI-
2GRACIA¿REX¿CAST1. Ligeramente alabeada. Atractiva. Escasa así. 3,19 g. MBC+. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 18/10/2017, nº 1337. 
Ex Áureo & Calicó 04/07/2019, nº 183.

250.-

1106 Toledo. Medio cuartillo. (AB. 771). Anv.: Busto de frente. @ENRICVS¿CARTVS¿DEI¿GRAC. Rev.: 
Castillo, T debajo. @ENRICVS¿REX¿CASTELLE¿EL1. Rara así. 1,39 g. MBC+. Est. 150

75.-
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REINO DE NAVARRA

1107 Fernando I (1512-1515). Pamplona. Real. (Cru.V.S. 1317.11). Anv.: Armas de Navarra. FERNAND-
VS1D1G1R1NAV. Rev.: Cruz con corona en 1er y 4º cuartel y F en 2º y 3º. @1SIT1NOMEN DOMI-
NI1BENEDITV. 3,29 g. MBC-. Est. 225

150.-

MONARQUÍA ESPAÑOLA
REYES CATÓLICOS (1475-1504)

1108 Segovia. 1/4 de real. (AC. tipo 37). Anv.: F coronada, acueducto debajo. @CO DEVS¡CONIVNGIT. 
Rev.: Y coronada. @OMO NON SEPARET¡C. Anterior a la Pragmática. Desdoblada. Muy rara. 
0,82 g. MBC-. Est. 700

Ex Colección Isabel de Trastámara 12/12/2018, nº 579.

400.-

1109 Burgos. 1/2 real. (AC. 192). 1,52 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-
1110 Granada. 1/2 real. (AC. 220). 1,50 g. MBC. Est. 70 40.-

1111 Sevilla. 1/2 real. (AC. 255). 1,45 g. MBC. Est. 50 30.-
1112 Toledo. 1/2 real. (AC. 285). Nombre de los reyes en anverso y reverso. Buen ejemplar. 1,60 g. MBC+. 

Est. 200
Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1234.

125.-

1113 Burgos. 1 real. (AC. 308). 3,30 g. MBC+. Est. 150 90.-

1114 Coruña. 1 real. (AC. 324). Anv.: Venera bajo castillos y leones. Rev.: Escudo entre roeles. Anterior a 
la Pragmática. Rarísima. 2,46 g. MBC-. Est. 3.000

2.200.-

1115 Granada. 1 real. (AC. 362). 3,37 g. MBC/MBC+. Est. 100 60.-
1116 Segovia. 1 real. (AC. 376). Anv.: Escudo, acueducto debajo. FERNANDVS¡ET hELISABET. Rev.: Es-

cudo. DOMINVS¡MIChI¡ADIVTO. Anterior a la Pragmática. Rara. 3,21 g. MBC. Est. 500
300.-

1117 Segovia. P. 1 real. (AC. 381). Manchita. Escasa. 3,34 g. MBC. Est. 70 40.-
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1118 Toledo. 1 real. (AC. 451). Anv.: Escudo, T debajo. FERNANDVS1ET hELISABET-DE. Rev.: Escudo 
entre ! y !. @DOMINVS1MICh1ADIVTOR1ET-NO1. Anterior a la Pragmática. Golpecitos. Escasa. 
3,25 g. (MBC/MBC+). Est. 500

Ex Colección Isabel de Trastámara 13/12/2018, nº 1220.

300.-

1119 Toledo. 1 real. (AC. 462). 3,23 g. MBC/MBC+. Est. 150 90.-

1120 Toledo. 1 real. (AC. 465). 3 g. MBC/MBC+. Est. 125 75.-
1121 Granada. R. 2 reales. (AC. 498). 6,87 g. MBC-. Est. 90 60.-
1122 Segovia. 2 reales. (AC. 507). Algo recortada. Escasa. 5,25 g. BC+. Est. 125

Ex Áureo & Calicó 11/12/2019, nº 1228.
75.-

1123 Sevilla. n. 2 reales. (AC. 523). 6,54 g. MBC-. Est. 90 60.-
1124 Sevilla. n. 4 reales. (AC. 564). Leve defecto de cospel. Escasa. 13,58 g. MBC+. Est. 300 150.-

1124A Sevilla. 1 excelente. (AC. 669 var). Anv.: ¡ y S entre los bustos. @FERNANDVS,ET2ELISABET2D2. 
Rev.: QVOSDEVS2CONCVNXI. Atractiva. 3,47 g. MBC+. Est. 1.500

900.-

1125 Sevilla. Doble excelente. (AC. 733 var). Anv.: 5 sobre los bustos, punto y !S! en medio. %FERðAðD-
VSßETßELISABETßDEI G. Rev.: SVBßVMBRAßALARVMßTV. 7 g. MBC. Est. 2.000

1.200.-

FELIPE EL HERMOSO (1504-1506)

1126 1503. Maestricht. Doble patard. (Vti. falta) (Vanhoudt 151.MA). Escasa. 2,91 g. MBC-. Est. 150 90.-

JUANA Y CARLOS (1504-1555)

1127 s/d. México. L. 1 real. (AC. 72). Anv.: M-L. Bonita pátina. Escasa. 3,39 g. MBC/MBC+. Est. 300 150.-
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1128 s/d. México. L. 2 reales. (AC. 102). Anv.: L-M. Algo recortada. Escasa. 5,14 g. MBC. Est. 250 125.-
1128A s/d. Sevilla. ¡. 1 escudo. (AC. 196). Anv.: Escudo entre S y ¡. IOANA!ET KAROLVS. Rev.: (castillo) 

HISPANIARVMiREGES SICILIEi. 3,32 g. MBC. Est. 1.500
Ex HSA 16816.

900.-

1128B s/d. Sevilla. n. 1 escudo. (AC. 198). Anv.: Escudo entre S y n. Acuñación floja en pequeñas zonas. 
Escasa. 3,36 g. MBC+. Est. 1.500

1.000.-

CARLOS I (1516-1556)

1129 1549. Besançon. 1/2 carlos. (Vti. falta). Acuñación algo floja. Parte de brillo original. 0,62 g. MBC+. 
Est. 70

Ex Áureo & Calicó 02/07/2020, nº 645.

45.-

1130 1543. Besançon. 1 carlos. (Vti. 688). Bella. Brillo original. Rara así. 1,13 g. EBC. Est. 150 90.-

1131 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 293) (MIR. 135). Rara. 14,90 g. EBC-. Est. 500 300.-
1132 1555. Deventer, Campen y Zwolle. 1/2 taler. (Delm. 674). Rayita. Rara. 14,15 g. MBC-. Est. 500 300.-

1133 s/d. Nimega. 1 escudo/taler. (Dav. 8543) (Ha. 2406 var). Escasa. 28,25 g. MBC/MBC+. Est. 500
Ex Colección Rocaberti, Áureo 19/05/1992, nº 146. 
Ex Áureo & Calicó 13/02/2020, nº 369.
Ex Colección Balsach.

300.-

1134 1547. Condado de Stolberg. 1 escudo/taler. (Dav. 9864) (Ha. 2299). A nombre de Luis II de Königstein. 
Escasa. 28,03 g. MBC. Est. 400

Ex Colección Rocaberti, Áureo 19/05/1992, nº 81. 
Ex Áureo & Calicó 13/02/2020, nº 366.
Ex Colección Balsach.

250.-
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1135 s/d. Amberes. 1 real de oro. (Vti. 653) (Vanhoudt 220.AN). Anv.: (mano)-KAROLVS!D1G!ROM!IM-
P!Z!HISPA!REX. Rev.: DA MIHI!VIRTVTE!CONTRA!HOSTES!TVOS. Sirvió como joya. Escasa. 
5,27 g. (MBC). Est. 1.500

900.-

Archiduque FERNANDO, sobrino de Carlos I (1564-1595)

1136 s/d. Hall. 1/2 taler. 14,07 g. MBC. Est. 200 110.-

FELIPE II (1556-1598)

1137 1555. Felipe II y María. Londres. 1 croat. (Vti. falta) (Seaby 6501). Acuñada para circular por Irlanda. 
Grieta. Rara. 2,54 g. (BC+). Est. 350

200.-

1138 1554. Felipe II y María. Londres. 6 peniques. (Vti. 1569) (Spink 2505). Golpecitos. Rara. 2,95 g. MBC. 
Est. 1.000

700.-

1139 1572. Brujas. 1/5 de escudo felipe. (Vti. 886) (Vanhoudt 306.BG). 6,63 g. MBC. Est. 200 110.-

1140 s/d. Lisboa. 80 reis. (Vti. 1545) (Gomes 12.01). Rayitas. Rara. 6,26 g. MBC. Est. 500 300.-
1141 s/d (antes de 1588). Sevilla. n. 4 reales. (AC. 576). Flor de lis entre escudo y corona. Oxidaciones 

limpiadas, pero extraordinario ejemplar. Escasa así. 13,61 g. (EBC/EBC+). Est. 350
Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 334.

200.-

1142 s/d. Nápoles. IBR. 1/2 ducado. (Vti. 349) (MIR. 160). Con el título de rey de Inglaterra. Escasa.     
14,88 g. MBC. Est. 300

175.-

1143 s/d. Nápoles. GR/VP. 1/2 ducado. (Vti. 355) (MIR. 171/2). Escasa. 14,89 g. MBC+. Est. 350 200.-
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1144 1588. Milán. 1/2 escudo. (Vti. 39) (MIR. 314/7). Rayitas. Rara. 15,88 g. MBC+. Est. 700 400.-
1145 1588. Segovia. 8 reales. (AC. 698). Acueducto de seis y cinco arcos y dos pisos. Golpes. Rara.    

26,90 g. (MBC+). Est. 1.200
Ex Áureo & Calicó 11/12/2019, nº 1262.

750.-

1146 s/d (antes de 1588). Sevilla. n. 8 reales. (AC. 720). Cospel ligeramente irregular. Rara. 27,40 g. 
MBC+. Est. 700

450.-

1147 1558. Amberes. 1 escudo felipe. (Vti. 1156) (Vanhoudt 253.AN). Con el título de rey de Inglaterra. 
Golpecitos. 32,38 g. MBC-. Est. 250

150.-

1148 1559. Amberes. 1 escudo Felipe. (Vti. 1157) (Vanhoudt 253.AN). Con el título de rey de Inglaterra. 
Escasa así. 33,64 g. MBC+. Est. 500

Ex Áureo & Calicó 05/02/2015, nº 2788.

300.-

1149 1558. Brujas. 1 escudo felipe. (Vti. falta) (Vanhoudt 254.BG). Con el título de rey de Inglaterra. Rara. 
33,10 g. MBC-. Est. 400

225.-

1150 1558. Nimega. 1 escudo felipe. (Vti.1178) (Vanhoudt 253.NIJ). Con el título de rey de Inglaterra. Es-
casa. 33,50 g. MBC. Est. 400

250.-

1151 s/d. Amberes. 1/2 real de oro. (Vti. 1383) (Vanhoudt 263.AN). Anv.: (mano)!DOMINVS!MIHI!ADIV-
TOR!. Rev.: PHS!D!G!HISPZ REX!DVX!BRA!. Escasa. 3,49 g. MBC. Est. 900

600.-

1152 s/d. Toledo. C. 2 escudos. (AC. 875). Leves limaduras en canto. Escasa. 6,78 g. (MBC). Est. 2.000 1.600.-
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FELIPE III (1598-1621)

1153 1615. Pamplona. 4 cornados. (AC. 75). Sin P a derecha de F!I. 4,44 g. MBC+. Est. 40
Ex Áureo & Calicó 25/05/2011, nº 242.

25.-

1154 1617. Pamplona. 4 cornados. (AC. 77). 6,69 g. MBC+. Est. 50 30.-
1155 1606. Segovia. 4 maravedís. (AC. 261). Pátina verde. 3 g. EBC-. Est. 30 18.-

1156 1618. Segovia. 4 maravedís. (AC. 268). Atractiva. 3,06 g. EBC-. Est. 50 30.-
1157 1617. Segovia. 8 maravedís. (AC. 334). Exceso de cobre. Atractiva. 6,70 g. EBC-. Est. 70 40.-
1158 1618. Segovia. 8 maravedís. (AC. 338). Marquita en canto. Bella. 6,54 g. EBC. Est. 75 45.-

1159 1619. Segovia. 8 maravedís. (AC. 339). Bella. 7,31 g. EBC. Est. 100 60.-
1160 1611. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 370) (Cru.C.G. 4341). Letras A del anverso sin travesaño. Buen ejem-

plar. Escasa así. 1,55 g. MBC+. Est. 125
Ex Áureo & Calicó 14/03/2019, nº 1182.

75.-

1161 1613. Barcelona. 1/2 croat. (AC. 378) (Cru.C.G. 4342g). Anv.: PHILIPP9 D G HISPAN R. Rev.: @BAR-
CINO CIVITAS. Muy bella. Brillo original. En cápsula de la NGC como MS65, nº 6648406-001. 
Rara así. 1,58 g. S/C-. Est. 300

200.-

1162 1621. Segovia. &. 1/2 real. (AC. 430). Escasa. 1,68 g. MBC. Est. 250 125.-

1163 s/d. Nápoles. G. 1/2 carlino. (Vti. tipo 43) (MIR. 216) (Magliocca 36/1). Sin el ordinal del rey. Muy rara. 
1,34 g. MBC. Est. 150

75.-

1164 1607. Segovia. C. 1 real. (AC. 516). REX sin puntos. Escasa. 3,34 g. MBC+. Est. 200 90.-

1165 1614. Toledo. 4 reales. (AC. 843). Sin ensayador. Todos los datos perfectos. Rara. 13,54 g. MBC. 
Est. 500

Ex Áureo 25/04/2007, nº 1191.

300.-

1166 1611. Sicília. DC. 1/2 escudo. (Vti. 146) (MIR. 344/2). Bonita pátina. Rara. 15,62 g. MBC+. Est. 300 150.-
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1167 1618. Segovia. &. 8 reales. (AC. 949). Atractiva. Rara. 26,48 g. MBC+. Est. 1.400 750.-

FELIPE IV (1621-1665)

1168 1664. Cuenca. . 2 maravedís. (AC. 131). Buen ejemplar. Escasa. 0,55 g. MBC+. Est. 100
Ex Áureo 21/05/1997, nº 295.

60.-

1169 1663. M (Madrid). Y. 2 maravedís. (AC. 148). Atractiva. Escasa. 0,46 g. MBC+. Est. 70
Ex Áureo 20/04/2005, nº 350.

40.-

1170 1662. Coruña. R. 4 maravedís. (AC. 198). Rara. 1 g. MBC+. Est. 70 40.-

1171 1625. Segovia. 4 maravedís. (AC. 247) (J.S. sólo reseña este tipo de acueducto en el año 1624). 
Acueducto vertical de un piso y dos arcos a derecha acotado por puntos. Atractiva. Muy rara y 
más así. 3,77 g. MBC+. Est. 50

30.-

1172 1664. Segovia. /. 4 maravedís. (AC. 257). Un punto sobre el busto. Escasa y más así. 1,38 g. EBC. 
Est. 125

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 607.

75.-

1173 1662. Coruña. R. 8 maravedís. (AC. 316). Atractiva. 2,20 g. MBC+. Est. 50 30.-

1174 1663. Coruña. R. 8 maravedís. (AC. 319). Buen ejemplar. 1,56 g. MBC+. Est. 50
Ex Áureo 01/07/1999, nº 299.

30.-

1175 1663. Cuenca. G. 8 maravedís. (AC. 331). 2,47 g. MBC+. Est. 50
Ex Áureo 29/09/2004, nº 597.

30.-

1176 1661. Granada. N. 8 maravedís. (AC. 340). Pequeño defecto de cospel. Buen ejemplar. Escasa así. 
2,84 g. EBC. Est. 100

Ex Colección Isabel de Trastámara 25/05/2017, nº 168.

60.-

1177 1662. Granada. N. 8 maravedís. (AC. 341). Bella. 2,43 g. EBC-. Est. 70
Ex Áureo 27/09/2005, nº 584.

40.-

1178 1(651).  (Madrid). A. 1 real. (AC. 681). Buen ejemplar. Rara. 3,36 g. MBC+. Est. 150
Ex Áureo & Calicó 02/07/2020, nº 772.

90.-

1179 1624. Besançon. 1/4 de patagón. (Vti. falta) (PA. 5414). Anv.: .CAROLVS!V-IMPERATOR. Rev.: 
.MONETA!CIV!IMP!BISONT. A nombre y busto de Carlos I. Leve hojita en reverso. Atractiva. 
Escasa así. 8,22 g. EBC-. Est. 500

Ex Áureo 16/03/1993, nº 359. 
Ex Áureo & Calicó 17/10/2019, nº 651.

300.-
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1180 1659/32. Segovia. I. 8 reales. (AC. 1622 var). Rara. 27,25 g. MBC+. Est. 1.000 750.-

1181 (1642-1663). Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (AC. tipo 386). 6,83 g. MBC-. Est. 1.000 600.-
1182 (1642-1663). Santa Fe de Nuevo Reino. R. 2 escudos. (AC. tipo 386). Visible parte del nombre del 

rey. 6,69 g. MBC. Est. 1.000
600.-

GUERRA DELS SEGADORS (1640-1652)

1183 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 138) (Cru.C.G. 4607a). Principat. Escudo apuntado. Descentrada. Escasa. 
3,27 g. MBC+. Est. 50

30.-

1184 1642. Girona. 1 sisè. (AC. 140) (Cru.C.G. 4608). Lluís XIII. 4,64 g. MBC+. Est. 50
Ex Áureo 20/03/1991, nº 429.

30.-

1185 1642. Manresa. 1 sisè. (AC. 162) (Cru.C.G. 4622f). Principat. Corona de tres florones. La leyenda de 
reverso se inicia con lis en lugar de cruz. Muy rara. 4,35 g. MBC+/MBC. Est. 100

60.-

1186 1641. Tàrrega. 1 sisè. (AC. 234) (Cru.C.G. 4656c). Principat. Atractiva. Escasa así. 3,22 g. EBC-. 
Est. 75

45.-

CARLOS II (1665-1700)

1187 1666. Amberes. Proclamación. Jetón. (Ha. 5, como Bruselas) (D. 4220). Intento de perforación. Rara. 
Plata. 3,46 g. MBC. Est. 225

150.-

1188 1687. Barcelona. 1 croat. (AC. 210). (Cru.V.S. 4905). 2,49 g. MBC+. Est. 70 40.-

1189 1695. Cagliari. 2 1/2 reales. (Vti. 235) (Cru.C.G. 4946a) (MIR. 86/2). Busto entre 12-6. Escasa.        
6,06 g. MBC+. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 17/03/2022, nº 2273.

300.-
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1190 1684. Segovia. . 4 reales. (AC. 562). Rara. 12,49 g. MBC+. Est. 600 400.-
1191 1684. Nápoles. AG/A. 1/2 ducado. (Vti. 186) (MIR. 295/1). Rara. 13,78 g. MBC-. Est. 300 150.-

1192 1683. Segovia. . 8 reales. (AC. 767). Concreciones. Buen ejemplar. Rara. 25 g. MBC+. Est. 2.000
Ex Áureo & Calicó 16/03/2023, nº 1141.

1.200.-

1192A 1687. Segovia. . 8 reales. (AC. 774). Tipo "María". Leves marquitas. Muy rara. 21,76 g. MBC.        
Est. 2.000

Ex Áureo & Calicó 20/10/2021, nº 497.

1.200.-

1193 1676. Milán. 1 felipe. (Vti. 19) (MIR. 387/1). Bajo busto: l (marca de ensayador). Leves impurezas. 
Atractiva. Rara. 27,78 g. MBC+. Est. 500

350.-

1194 169(4). Milán. 1 felipe. (Vti. 20) (MIR. 387/4). Último dígito de la fecha no visible por coincidir con la 
grieta. Escasa. 27,73 g. MBC+. Est. 400

250.-

CARLOS III, Pretendiente (1700-1714)

1195 1705/6. Barcelona. 1 croat. (AC. 18). Roel en 2º y 3er cuartel. 2,73 g. MBC/MBC+. Est. 90 50.-
1196 1706. Barcelona. 1 croat. (AC. 20). Roel en 1er y 4º cuartel. 2,24 g. MBC/MBC+. Est. 70 45.-

1197 1718. Nápoles. 1 tari. (Vti. falta) (MIR. 324/3). Escasa. 4,11 g. MBC. Est. 200 110.-
1198 1707. Barcelona. 2 reales. (AC. 27). 4,94 g. MBC. Est. 125 70.-
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FELIPE V (1700-1746)

1199 1738. México. MF. 1 real. (AC. 513). Columnario. 3,26 g. MBC/MBC-. Est. 50 30.-
1200 1705. Sevilla. P. 1 real. (AC. 637). Valor a izquierda, ceca y ensayador a derecha. Muy rara. 3,36 g. 

BC+. Est. 400
275.-

1201 1717. Segovia. J. 2 reales. (AC. 944). Bella. 5,49 g. EBC. Est. 150 90.-

1202 1723. Segovia. F. 2 reales. (AC. 958). Pátina azul. Bella. Escasa así. 5,51 g. EBC. Est. 150 75.-
1203 1729. Sevilla. 2 reales. (Cal. 1429). Sin indicación de valor ni de ensayador. Rara y más así. 5,91 g. 

EBC. Est. 450
Ex Áureo 25/10/2006, nº 364. 
Ex Colección Isabel de Trastámara 27/05/2014, nº 442.

350.-

1204 1710. Madrid. J. 8 reales. (AC. 1337). Canto liso. Golpecitos. Muy escasa. 24,28 g. MBC+/MBC.     
Est. 1.400

Ex Áureo & Calicó 21/10/2020, nº 685.

800.-

1205 1734. Madrid. JF. 8 reales. (AC. 1357). Hojita en anverso. Muy escasa. 26,56 g. MBC+. Est. 900
Ex Áureo & Calicó 21/10/2020, nº 686.

600.-

1206 1737. México. MF. 8 reales. (AC. 1446). Columnario. 26,79 g. MBC-. Est. 350 150.-
1207 1741. México. MF. 8 reales. (AC. 1458). Columnario. Atractiva. 26,90 g. MBC+/EBC-. Est. 400 250.-

1208 1743. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1646). Bonito color. 1,77 g. MBC+. Est. 200 150.-
1209 1745. Sevilla. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1651). Tercer busto. Parte de brillo original. 1,74 g. MBC+.           

Est. 200
150.-

1210 1739. Madrid. JF. 1 escudo. (AC. 1718). Escasa. 3,35 g. MBC+. Est. 500 300.-
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1211 1743. México. MF. 8 escudos. (AC. 2247) (Cal.Onza 441). Acuñación algo floja. Parte de brillo original. 
Rara. 26,99 g. EBC-. Est. 5.000

3.000.-

LUIS I (1724)

1212 1726. Potosí. (Y). 1 real. (AC. 17). Muy escasa. 1,92 g. BC+. Est. 150 90.-

FERNANDO VI (1746-1759)

1213 1753. México. MF. 4 reales. (AC. 387). Columnario. Pátina atractiva. Rara. 13,26 g. MBC-. Est. 150 90.-
1216 1747. México. MF. 8 reales. (AC. 469). Columnario. Limpiada. Escasa. 26,77 g. MBC+. Est. 350

Ex Áureo & Calicó 16/03/2017, nº 1254.
250.-

1217 1759. México. MM. 8 reales. (AC. 495). Columnario. En cápsula de la NGC como AU Details Cleaned, 
nº 8235136-002. Limpiada. Escasa así. EBC. Est. 1.000

600.-

1219 1752. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 555). 1,77 g. MBC-/MBC. Est. 170 125.-
1220 1754. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 557). 1,77 g. MBC-/MBC. Est. 160 125.-
1221 1755. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 558). 1,75 g. MBC-/MBC. Est. 175 125.-

1222 1756. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 559). Tercer busto. 1,75 g. MBC. Est. 180 130.-
1223 1757. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 561). Cuarto busto. 1,74 g. MBC-/MBC. Est. 160 120.-

1224 1758. Madrid. JB. 1/2 escudo. (AC. 564). 1,73 g. EBC-. Est. 175 125.-
1225 1759. Madrid. J. 1/2 escudo. (AC. 566). 1,77 g. MBC/MBC+. Est. 180 130.-
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CARLOS III (1759-1788)

1226 1772. Segovia. 1 maravedí. (AC. 28). Bella. Rara así. 1,22 g. EBC/EBC+. Est. 200
Ex Áureo & Calicó Selección 2017, nº 246.

125.-

1227 1770. Madrid. PJ. 2 reales. (AC. 619). 5,89 g. MBC+. Est. 90 60.-
1227A 1768. México. M. 2 reales. (AC. 653). Columnario. 6,71 g. MBC+/MBC. Est. 150 70.-

1227B 1770. Lima. JM. 8 reales. (AC. 1031). Columnario. Punto sobre la primera LMA. Pátina atractiva. Es-
casa. 26,94 g. MBC/MBC-. Est. 350

175.-

1228 1767. México. MF. 8 reales. (AC. 1092). Columnario. Leves marquitas. 26,95 g. MBC+. Est. 350 200.-

1229 1768. México. MF. 8 reales. (AC. 1094). Columnario. 26,68 g. MBC+. Est. 650 450.-
1229A 1769. México. MF. 8 reales. (AC. 1095). Columnario. Pátina atractiva. 26,98 g. MBC+. Est. 450 175.-

1230 1786. México. FM. 8 reales. (AC. 1129). Rayas. 26,92 g. MBC+. Est. 200 90.-
1231 1770. Potosí. JR. 8 reales. (AC. 1168). Columnario. Escasa. 26,84 g. MBC-. Est. 300 175.-

1232 1784. Potosí. PR. 8 reales. (AC. 1187). Resellos orientales. 26,85 g. EBC-. Est. 150 80.-
1233 1760. Madrid. JP. 1/2 escudo. (AC. 1242). Corona lisa. 1,73 g. MBC/MBC+. Est. 190 140.-
1234 1772. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1256). 1,74 g. MBC-. Est. 170 120.-
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1235 1774. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1260). 1,77 g. MBC/MBC+. Est. 180 140.-
1236 1776. Madrid. PJ. 1/2 escudo. (AC. 1264). Escasa. 1,77 g. MBC-/MBC+. Est. 200 150.-
1237 1783. Madrid. JD. 1/2 escudo. (AC. 1275). 1,71 g. MBC-/MBC. Est. 160 120.-

1238 1784. Madrid. JD. 1/2 escudo. (AC. 1277). 1,74 g. MBC/MBC+. Est. 175 125.-
1239 1786. Madrid. DV. 1/2 escudo. (AC. 1280). 1,73 g. MBC-/MBC. Est. 160 120.-
1240 1788. Sevilla. C. 1/2 escudo. (AC. 1318). 1,59 g. MBC-/MBC. Est. 150 100.-

1241 1779. Madrid. PJ. 1 escudo. (AC. 1358). 3,32 g. BC+/MBC-. Est. 210 170.-
1242 1781/0. Madrid. PJ. 1 escudo. (AC. 1360). 3,31 g. BC+/MBC-. Est. 200 150.-
1243 1785. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1367). 3,27 g. BC+/MBC-. Est. 225 150.-

1244 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). Pequeña punzonada. 3,28 g. MBC-/MBC. Est. 190 130.-
1245 1787. Madrid. DV. 1 escudo. (AC. 1370). 3,38 g. MBC+/EBC-. Est. 300 225.-
1246 1777. Popayán. SF. 1 escudo. (AC. 1420) (Restrepo 54-10). Escasa. 3,27 g. BC/MBC-. Est. 200 150.-

1247 1788. Madrid. M/DV. 2 escudos. (AC. 1577). Rayitas. 6,69 g. MBC/MBC+. Est. 400 300.-
1248 1788. Madrid. M. 2 escudos. (AC. 1578). Atractiva. 6,73 g. MBC+/EBC-. Est. 500 400.-
1249 1782. Popayán. SF. 2 escudos. (AC. 1643) (Restrepo 62-22). 6,63 g. MBC-/MBC. Est. 400 300.-

1250 1779. Madrid. PJ. 4 escudos. (AC. 1782). Leves rayitas. Pátina de monetario. 13,47 g. EBC-/EBC. 
Est. 1.200

750.-

1251 1781. Madrid. PJ. 4 escudos. (AC. 1785). Leves golpecitos. 13,51 g. EBC-/EBC. Est. 1.200 800.-

1252 1786. Madrid. DV. 4 escudos. (AC. 1791). Rayitas. Parte de brillo original. 13,45 g. MBC+/EBC.       
Est. 800

600.-

1253 1779. México. FF. 4 escudos. (AC. 1817). Ceca y ensayadores invertidos. Parte de brillo original. Muy 
rara, sólo hemos tenido otro ejemplar. 13,43 g. MBC+. Est. 1.800

1.200.-
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1254 1777. Sevilla. CF. 4 escudos. (AC. 1890). Rara. 13,46 g. MBC+/EBC-. Est. 1.100 750.-
1255 1776. Lima. MJ. 8 escudos. (AC. 1936) (Cal.Onza 699). Leves golpecitos. Bonito color. Escasa.    

26,94 g. MBC/MBC+. Est. 2.000
1.500.-

1256 1787. Lima. MI. 8 escudos. (AC. 1951) (Cal.Onza 714). Leves rayitas. 26,90 g. MBC+. Est. 2.000 1.500.-
1257 1772. Madrid. PJ. 8 escudos. (AC. 1956) (Cal.Onza 720). Primer año de busto propio. Sin punto entre 

los ensayadores. Leves marquitas. Parte de brillo original. 27 g. EBC-. Est. 2.000
1.500.-

1257A 1777. México. FM. 8 escudos. (AC. 2006) (Cal.Onza 768). Ceca y ensayadores invertidos. Bella. Brillo 
original. 27,03 g. EBC-/EBC. Est. 2.500

1.800.-

1257B 1780. México. FF. 8 escudos. (AC. 2009) (Cal.Onza 774). Ceca y ensayadores invertidos. Bella. Brillo 
original. 27 g. EBC-/EBC. Est. 2.500

1.800.-

1258 1776. Popayán. JS. 8 escudos. (AC. 2043) (Cal.Onza 806) (Restrepo 73-16). Rara. 26,91 g.                
MBC/MBC+. Est. 3.000

2.500.-

1258A 1784. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 2117) (Cal.Onza 887) (Restrepo 72-28). Acuña-
ción algo empastada. Atractiva. Escasa así. 26,96 g. EBC-. Est. 2.500

1.800.-

1259 1785. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 2119) (Cal.Onza 889) (Restrepo 72-30). Leves 
marquitas. 26,95 g. MBC+. Est. 2.200

1.600.-

1260 1775. Sevilla. CF. 8 escudos. (AC. 2184) (Cal.Onza 959). Rayitas. Rara. 26,86 g. MBC+/EBC-.         
Est. 2.500

1.800.-
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1261 1786. Sevilla. C. 8 escudos. (AC. 2191) (Cal.Onza 965). Acuñación floja. 26,70 g. BC+/MBC-.             
Est. 1.800

1.400.-

CARLOS IV (1788-1808)

1262 1808. Santa Ana. Proclamación con valor 1 real. (AC. 647) (Ha. 77). Perforación. Golpecitos. Escasa. 
3,43 g. MBC. Est. 100

60.-

1263 1801. Guatemala. M. 8 reales. (AC. 894). Escasa. 26,84 g. MBC+/EBC-. Est. 450
Ex Colección Gaspar de Portolá 25/01/2018, nº 200.

300.-

1264 1789. Lima. IJ. 8 reales. (AC. 903). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa. 26,51 g. MBC-. Est. 125 75.-
1265 1803. Lima. JP. 8 reales. (AC. 923). Golpecitos. Parte de brillo original. 27,10 g. MBC+. Est. 150 75.-

1266 1789. México. FM. 8 reales. (AC. 950). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Golpecito en canto. Atractiva 
pátina azulada. 26,76 g. MBC-. Est. 120

60.-

1267 1805. México. TH. 8 reales. (AC. 983). Canto rodado. Pátina atractiva. 26,99 g. MBC. Est. 90 60.-

1268 1791. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1108). 3,30 g. MBC-. Est. 275 200.-
1269 1792. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1109). 3,37 g. MBC/MBC+. Est. 300 225.-
1270 1793. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1110). 3,35 g. MBC-/MBC. Est. 225 150.-
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1271 1797. Madrid. MF. 1 escudo. (AC. 1115). 3,35 g. MBC-/MBC. Est. 250 190.-
1272 1794. Popayán. JF. 1 escudo. (AC. 1151) (Restrepo 85-6). 3,33 g. BC+/MBC-. Est. 250 190.-
1273 1790. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1275). 6,62 g. MBC-/MBC. Est. 350 275.-

1274 1793. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1279). Hojitas. 6,76 g. MBC/MBC+. Est. 350 275.-
1275 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1282). 6,62 g. MBC/MBC+. Est. 400 300.-
1276 1794. Madrid. MF. 2 escudos. (AC. 1282). Rayitas. 6,71 g. MBC/MBC+. Est. 425 350.-

1277 1804. Madrid. FA. 2 escudos. (AC. 1310). Rayitas de acuñación. Bella. 6,78 g. EBC-. Est. 500 400.-
1278 1793/1. Popayán. JF/SF. 2 escudos. (AC. 1349.1). (Restrepo falta). Parte de brillo original. Rara. 6,74 

g. MBC+/EBC-. Est. 450
325.-

1279 1791. Madrid. MF. 4 escudos. (AC. 1474). 13,42 g. MBC+/EBC-. Est. 850 650.-

1280 1790. Lima. IJ. 8 escudos. (AC. 1589) (Cal.Onza 979). Busto de Carlos III. Ordinal IV. Escasa.        
27,05 g. MBC/MBC+. Est. 2.000

1.500.-

1281 1792. Lima. IJ. 8 escudos. (AC. 1591) (Cal.Onza 982). Primer año de busto propio. Rayitas de acuña-
ción. 27,16 g. EBC-. Est. 2.200

1.700.-

1282 1807. Lima. JP. 8 escudos. (AC. 1614) (Cal.Onza 1006). 26,92 g. MBC+/EBC-. Est. 2.000 1.500.-
1283 1792. México. FM. 8 escudos. (AC. 1631) (Cal.Onza 1020). Leves rayitas. Acuñación floja. Bonito 

color. 26,98 g. MBC/MBC+. Est. 2.000
1.500.-
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1284 1794. México. FM. 8 escudos. (AC. 1633) (Cal.Onza 1024). Acuñación floja. 26,98 g. MBC. Est. 2.000 1.500.-
1285 1795. México. FM. 8 escudos. (AC. 1634) (Cal.Onza 1025). 27 g. MBC/MBC+. Est. 2.000 1.500.-

1286 1806. México. TH. 8 escudos. (AC. 1651) (Cal.Onza 1042). Golpecito en canto. Acuñación floja. Boni-
to color. 26,96 g. MBC/EBC-. Est. 2.000

1.500.-

1287 1792. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1663) (Cal.Onza 1053) (Restrepo 98-4). 27,02 g. MBC+.               
Est. 2.000

1.500.-

1288 1794. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1665) (Cal.Onza 1056) (Restrepo 98-8). Acuñación algo floja. 
Leves rayitas. Bonito color. 26,97 g. MBC+/EBC-. Est. 2.200

1.600.-

1289 1803. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1677) (Cal.Onza 1066) (Restrepo 98-26). 26,90 g. MBC/MBC+. 
Est. 2.000

1.500.-

1290 1807. Popayán. JF. 8 escudos. (AC. 1688) (Cal.Onza 1074) (Restrepo 98-36). 26,98 g. MBC+.           
Est. 2.000

1.700.-

1291 1801. Santa Fe de Nuevo Reino. JJ. 8 escudos. (AC. 1738) (Cal.Onza 1136) (Restrepo 97-25). Rayi-
tas. 27,01 g. MBC+/EBC-. Est. 2.000

1.500.-

FERNANDO IV de Nápoles, Infante de España

1292 1795. Nápoles. PM/AP. 1 piastra/120 grana. (Vti. 297) (KM. 215). 27,21 g. MBC-. Est. 70 40.-
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JOSÉ NAPOLEÓN (1808-1813)

1293 1812. Madrid. AI. 4 reales. (AC. 18). Bella. Rara y más así. 5,93 g. EBC. Est. 450
Ex CFN 29/03/2000, nº 18. 
Ex Áureo & Calicó 14/12/2016, nº 1668.

300.-

1294 1812. Sevilla. LA. 20 reales. (AC. 45). Escasa. 26,79 g. MBC-. Est. 350 250.-

1295 1809. Madrid. AI. 80 reales. (AC. 47). Busto desnudo. Parte de brillo original. Rara. 6,74 g. MBC+. 
Est. 950

800.-

CATALUNYA NAPOLEÓNICA (1808-1814)

1296 1808. Barcelona. 2 1/2 pesetas. (AC. 40). Rayas en reverso. Escasa. 13,37 g. BC+. Est. 125 75.-
1297 1810. Barcelona. 5 pèsetas. (AC. 46). Pátina atractiva. Escasa. 26,94 g. MBC+. Est. 300 175.-

1298 1813. Barcelona. 20 pesetas. (AC. 55). Levísimas marquitas. Bella. Parte de brillo original. Rara y más 
así. 6,73 g. EBC-. Est. 4.000

Ex Áureo & Calicó 30/05/2012, nº 609.

3.000.-

FERNANDO VII (1808-1833)

1299 1826. Pamplona. 1 maravedí. (AC. 37). Busto pequeño. Leves manchitas. Bella. Parte de brillo origi-
nal. Rara así. 2,01 g. EBC+. Est. 200

Ex Colección Isabel de Trastámara 23/04/2015, nº 107.

90.-

1300 1815. Jubia. 8 maravedís. (AC. 193). Bella. Rara así. 10,06 g. EBC+. Est. 200
Ex Áureo 02/06/2004, nº 468.  
Ex Áureo & Calicó Selección 2019, nº 359. 

150.-

1301 1825. Segovia. 8 maravedís. (AC. 226). Mínima hojita. Bella. Brillo original. Encapsulada. Muy rara 
así. 11,34 g. S/C-. Est. 400

Ex Áureo & Calicó Selección 2022, nº 342. 
Ex Colección Elariz.

250.-
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1302 1813. Madrid. GJ. 2 reales. (AC. 827). Busto desnudo. En cápsula de la NGC com MS65, nº 1912436-
002. Muy bella. Brillo original. Rara así. S/C. Est. 700

Ex Colección Elariz.

450.-

1303 1821. Madrid. SR. 10 reales. (AC. 1088). Tipo "cabezón". Acuñada sobre otra moneda. 13,23 g.      
BC+/MBC-. Est. 30

18.-

1304 1808. Girona. 1 duro. (AC. 1201). Gráfila de líneas gruesas y levógiras. 25,92 g. MBC. Est. 250 125.-
1305 1810. Lima. JP. 8 reales. (AC. 1241). Busto indígena. Impurezas del cuño. Escasa y más así.            

26,34 g. (EBC-). Est. 450
Ex Áureo 26/04/2006, nº 616.

300.-

1306 1822. Madrid. SR. 20 reales. (AC. 1282). Tipo "cabezón". Pátina atractiva. Escasa. 27,18 g.               
MBC-/MBC. Est. 300

150.-

1307 1821. Mallorca. 30 sous. (AC. 1293). 26,80 g. MBC. Est. 200 90.-

1308 1821. Mallorca. 30 sous. (AC. 1295). Los punzones FRº y VII invertidos. Doble acuñación de parte del 
escudo en el reverso. Golpecitos. Rarísima. 26,03 g. MBC. Est. 2.000

900.-

1309 1823. Mallorca. 5 pesetas. (AC. 1300). ... Y LA CONST. Escasa. 26,73 g. BC. Est. 90 60.-
1310 1809. México. TH. 8 reales. (AC. 1308). Busto imaginario. 26,76 g. MBC-. Est. 70 40.-
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1311 1819. México. JJ. 8 reales. (AC. 1334). Parte de brillo original. 24,73 g. EBC-. Est. 200 125.-
1312 1809. Tarragona. 5 pesetas. (AC. 1429). Escudo estrecho y corto. Golpecitos. 26,62 g. MBC. Est. 300 150.-

1313 1821. Zacatecas. RG. 8 reales. (AC. 1465). Golpecitos. Pátina. 27,39 g. MBC-. Est. 120 60.-
1314 1819. Lima. JP. 1/2 escudo. (AC. 1482). Insignificantes hojitas. Parte de brillo original. Rara. 1,67 g. 

MBC+. Est. 1.300
Ex Áureo 15/12/2005, nº 2487.

1.000.-

1315 1816. Madrid. GJ. 2 escudos. (AC. 1621). Rayita. Bella. Parte de brillo original. Precioso color. Rara. 
6,78 g. EBC. Est. 500

Ex Colección Mariana Pineda, Áureo 16/11/2005, nº 698. 
Ex A. F. Maldonado 23/01/2020, nº 243.

300.-

1316 1829. Sevilla. JB. 2 escudos. (AC. 1687). Leves golpecitos. Bella. Brillo original. Rara, sólo hemos 
tenido 5 ejemplares. 6,70 g. EBC-/EBC. Est. 500

Ex Áureo & Calicó 29/10/2008, nº 1825. 
Ex A. F. Maldonado 23/01/2020, nº 286.

300.-

1317 1833. Sevilla. JB. 2 escudos. (AC. 1691). Leves marquitas. Parte de brillo original. 6,79 g. EBC-/EBC. 
Est. 400

300.-

1318 1821. México. JJ. 8 escudos. (AC. 1800) (Cal.Onza 1272). Parte de la gráfila mal acuñada. 26,98 g. 
MBC/MBC+. Est. 2.000

1.400.-

1319 1809. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1835) (Cal.Onza 1313) (Restrepo 127-6). Rayi-
tas. 27,07 g. MBC+/MBC. Est. 2.000

1.400.-

1320 1813. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1845) (Cal.Onza 1323) (Restrepo 127-15). Leves 
rayitas. Bonito color. 26,99 g. MBC+/EBC-. Est. 2.000

1.400.-
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1321 1819. Santa Fe de Nuevo Reino. JF. 8 escudos. (AC. 1857) (Cal.Onza 1337) (Restrepo 127-32). Leves 
rayitas. 26,91 g. MBC/MBC+. Est. 2.000

1.400.-

ISABEL II (1833-1868)

1322 1849. Jubia. 2 maravedís. (AC. 47). Marca de ceca Jª. Bella. Precioso color. Escasa así. 2,37 g. 
EBC+. Est. 250

Ex Colección Elariz 17/12/2020, nº 276.

150.-

1323 1837. Jubia. 4 maravedís. (AC. 67). Encapsulada. Bella. EBC+/S/C-. Est. 225 150.-
1324 1868. Jubia. OM. 2 1/2 céntimos de escudo. (AC. 237). Bella. 6,25 g. EBC+. Est. 100 60.-

1325 1866. Segovia. OM. 5 céntimos de escudo. (AC. 258). Bella. 12,56 g. EBC+. Est. 200 120.-
1326 1859. Madrid. 1 real. (AC. 308). 1,31 g. MBC+. Est. 40 25.-
1327 1864. Madrid. 10 reales. (AC. 541). En cápsula de la NGC como MS62, nº 4463210-009. Bella. S/C. 

Est. 300
Ex Heritage 16/01/2018, nº 36245.

225.-

1328 1853/2. Sevilla. 10 reales. (AC. 549). Insignificantes golpecitos. Muy bella. Rara así. 12,99 g. S/C-. 
Est. 600

Ex Áureo 17/10/2001, nº 1777.

450.-

1329 1867. Madrid. 2 escudos. (AC. 647). Leves rayitas. 25,78 g. MBC+/EBC-. Est. 150 90.-

1330 1865. Madrid. 4 escudos. (AC. 688). Bella. 3,33 g. EBC. Est. 275 200.-
1331 1867. Madrid. 4 escudos. (AC. 691). Bella. 3,37 g. EBC/EBC+. Est. 275 200.-
1332 1839. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 704). Leves rayitas. Bella. Brillo original. Escasa así. 6,72 g.                 

EBC/EBC+. Est. 500
300.-
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1333 1845. Barcelona. PS. 80 reales. (AC. 713). Leves rayitas. Parte de brillo original. Atractiva. 6,73 g. 
EBC-/EBC. Est. 450

300.-

1334 1859. Barcelona. 100 reales. (AC. 770). Escasa. 8,40 g. EBC-. Est. 600 450.-
1335 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Bella. Brillo original. 8,37 g. EBC+. Est. 550 450.-

1336 1861. Madrid. 100 reales. (AC. 788). Golpecitos. Bella. Brillo original. 8,38 g. EBC+. Est. 450 350.-
1337 1868*1868. Madrid. 10 escudos. (AC. 815). 8,37 g. MBC+/EBC-. Est. 450 350.-
1338 1861. Manila. 2 pesos. (AC. 836). 3,34 g. MBC-/MBC. Est. 400 225.-

CENTENARIO DE LA PESETA
GOBIERNO PROVISIONAL (1868-1871)

1339 1869*69. SNM. 20 céntimos. (AC. 11). La moneda de plata más rara del Centenario de la Peseta, sólo 
91 ejemplares acuñados. Marquitas. 0,95 g. MBC. Est. 2.000

1.200.-

1340 1870*70. SNM. 20 céntimos. (AC. 12). Muy escasa. 1,03 g. MBC+. Est. 700 400.-

1341 1869. SNM. 1 peseta. (AC. 16). GOBIERNO PROVISIONAL. Bella. 5 g. EBC/EBC+. Est. 300 200.-
1342 1869*1869. SNM. 1 peseta. (AC. 17). ESPAÑA. Encapsulada. Buen ejemplar. Rara. MBC+. Est. 500 300.-

REVOLUCIÓN CANTONAL (1873-1874)

1343 1873. Cartagena. 10 reales. (AC. 4). Rara. 14,33 g. EBC-/MBC+. Est. 600 400.-
1344 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 7). Reverso coincidente. 80 perlas en la gráfila interior del anverso 

y 85 en la del reverso. Rayitas. Escasa. 29,03 g. MBC+. Est. 400
250.-
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1345 1873. Cartagena. 5 pesetas. (AC. 11). Reverso no coincidente. 86 perlas en la gráfila interior del an-
verso y 90 en la del reverso. Muy bella. Rara así. 28,47 g. EBC+. Est. 900

Ex Áureo & Calicó Selección 2009, nº 459.

600.-

ALFONSO XII (1874-1885)

1346 1881*1881. MSM. 1 peseta. (AC. 17). Escasa. 4,88 g. MBC+. Est. 350 200.-
1347 1875*1875. DEM. 5 pesetas. (AC. 35). Leves manchitas. Brillo original. 24,81 g. EBC/EBC-. Est. 300 200.-

1348 1885*1886. MSM. 5 pesetas. (AC. 61). Leves marquitas. Bella. Brillo original. Escasa así. 24,83 g. 
EBC/EBC+. Est. 200

110.-

1349 1878*1878. EMM. 10 pesetas. (AC. 65). 3,19 g. MBC-. Est. 300 200.-

1350 1876*1876. DEM. 25 pesetas. (AC. 67). 8,06 g. EBC-/EBC. Est. 525 425.-
1351 1877*1877. DEM. 25 pesetas. (AC. 68). Leves rayitas. 8,03 g. EBC/EBC+. Est. 525 425.-
1352 1878*1878. DEM. 25 pesetas. (AC. 70). 8,05 g. EBC. Est. 525 425.-

1353 1878*1878. EMM. 25 pesetas. (AC. 71). 8,07 g. EBC/EBC+. Est. 525 425.-
1354 1879*1879. EMM. 25 pesetas. (AC. 74). 8,07 g. EBC/EBC+. Est. 525 425.-

1355 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). 8,08 g. EBC/EBC+. Est. 525 425.-
1356 1880*1880. MSM. 25 pesetas. (AC. 79). Bella. Brillo original. 8,05 g. EBC+. Est. 550 450.-
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1357 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Leves rayitas. Bella. 8,08 g. EBC+. Est. 550 425.-
1358 1881*1881. MSM. 25 pesetas. (AC. 82). Bella. 8,08 g. EBC+. Est. 550 450.-
1359 1881*1881. MSM. 25 pesetas.  (AC. 82). Rayitas en reverso. Bella. Brillo original. 8,06 g. S/C-.         

Est. 600
500.-

1360 1882/1*1882. MSM. 25 pesetas. (AC. 84). Bella. Brillo original. Escasa. 8,06 g. EBC. Est. 700 500.-
1361 1882*1882. MSM. 25 pesetas. (AC. 85). Bella. Muy escasa. 8,06 g. EBC. Est. 700 600.-

1362 1883*1883. MSM. 25 pesetas. (AC. 87). Leves marquitas. Escasa. 8,08 g. EBC/EBC+. Est. 700 600.-
1363 1884*1884. MSM. 25 pesetas. (AC. 89). Limpiada. Escasa. 8,03 g. MBC+. Est. 600 500.-

ALFONSO XIII (1885-1931)

1364 1900*1900. SMV. 1 peseta. (AC. 59). Pátina. Bella. 4,97 g. S/C-. Est. 50 30.-
1365 1902*1902. SMV. 1 peseta. (AC. 64). Escasa. 5,04 g. EBC/EBC+. Est. 150 90.-

1366 1888*1888. MSM. 5 pesetas. (AC. 89). Rara. 24,79 g. MBC-. Est. 700 500.-
1367 1891*1891. PGM. 5 pesetas. (AC. 98). Encapsulada. Bella. Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 400 300.-

1368 1893*1893. PGL. 5 pesetas. (AC. 102). En cápsula de la NGC como MS62, nº 6882526-006. Bella. 
Brillo original. Escasa así. S/C-. Est. 400

300.-

1369 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Pátina. Brillo original. 24,99 g. EBC+. Est. 200 90.-
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1370 1898*1898. SGV. 5 pesetas. (AC. 109). Encapsulada. Bella. S/C-. Est. 200 110.-
1371 1899*1899. SGV. 5 pesetas. (AC. 110). Leves rayitas. Bella. 25,19 g. EBC+. Est. 50 30.-

1372 1890*1890. MPM. 20 pesetas. (AC. 114). 6,44 g. MBC/MBC+. Est. 400 300.-
1373 1892*1892. PGM. 20 pesetas. (AC. 115). Tipo "bucles". Sivió como joya. Muy rara. 6,43 g. (MBC). 

Est. 900
600.-

1374 1899*1899. SMV. 20 pesetas. (AC. 116). 6,47 g. MBC+/EBC-. Est. 400 300.-

1375 1897. Manila. SGV. 1 peso. (AC. 122). Pátina irregular. Parte de brillo original. Escasa así. 25 g. 
EBC+. Est. 350

200.-

UNIÓ CATALANISTA

1376 1900. Barcelona. Vallmitjana. 1 peseta. (AC. 134). Escasa. 5,12 g. EBC. Est. 300 200.-

II REPÚBLICA (1931-1939)

1377 1937. 10 céntimos. (AC. 8). Prueban no adoptada en cobre. Encapsulada. Bella. Brillo original. Rara. 
S/C. Est. 2.500

Ex Colección Elariz.

1.800.-

EMISIONES LOCALES

1378 Arenys de Mar. 50 céntimos y 1 peseta. (AC. 6 y 7) (T. 245 y 246). 2 monedas, serie completa. Be-
llas. Escasas. EBC+/S/C-. Est. 350

250.-



53 Marzo 2025

FRANCO (1936-1975)

1379 1969. (AC. 158). Tira de la FNMT. Rara. Proof. Est. 1.700 1.200.-

1380 1887*1962. PGV. 20 pesetas. (AC. 171). 6,44 g. S/C-. Est. 475 400.-
1381 1896*1962. MPM. 20 pesetas. (AC. 173). 6,45 g. S/C-. Est. 475 400.-

JUAN CARLOS I (1975-2014)

1382 1989. 10 ecu. (Fuster MC-3). 3,42 g. FDC. Est. 300 200.-
1383 1989. 50 ecu. (Fuster MC-4). Felipe II. 17,26 g. FDC. Est. 1.500 1.000.-

1384 1993. 100 ecus. (Fuster MC-13). Homenaje a D. Juan de Borbón. 34,76 g. FDC. Est. 2.500 2.000.-

MONEDAS EXTRANJERAS

1385 ALEMANIA. Frankfurt. 1841. 2 talers o 3 1/2 gulden. (KM. 326). Leves rayitas superficiales. Golpe-
cito en canto. Escasa. AG. 37,13 g. EBC-. Est. 300

150.-

1386 BRASIL. (1808). (KM. 242). Doble contramarca: escudo y globo (De Mey 407 y 408) para circular por 
Minas Gerais como 960 reis, sobre 8 reales de Carlos IV. Potosí 1808 PJ. Restos de soldadura 
en canto. Escasa. AG. 26,79 g. (BC+). Est. 200

90.-
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1387 CHINA. Año 3 (1914). Yüan Shih-Kai. 1 dólar. (KM. 329). AG. 26,75 g. MBC. Est. 80 50.-
1388 Año 23 (1934). Sun-tat Sen. 1 dólar. (KM. 345). AG. 26,61 g. MBC+. Est. 90 60.-

1389 COLOMBIA. 1826. Bogotá. JF. 8 escudos. (Cal.Onza 1707) (Fr. 67) (KM. 82.1). Marquitas. Bonito 
color. AU. 26,89 g. MBC+. Est. 2.000

1.500.-

1390 ESTADOS UNIDOS. 1900. Filadelfia. 20 dólares. (Fr. 177) (KM. 74.3). AU. 33,44 g. EBC-. Est. 3.000 2.000.-
1391 FRANCIA. Luis el Piadoso. Ceca indefinida. Dinero. (Depeyrot 1179). Anv.: Cruz con punto en cada 

espacio. BHLVDOVVICVS IMP. Rev.: Templo. BXPISTI(n( RELIGIO. Escasa. AG. 1,68 g. 
MBC. Est. 350

200.-

1392 Felipe IV (1285-1314). 1 florin d'or "à la Reine". (Fr. 255) (D. 210). Anv.: PhILIPP5DEI5GR15FR-
1ChORV5REX. Rev.: @XP'C4VICIT4XP'C4REGN1T4XP'C4IMPERAT. Bella. Muy rara. AU.      
4,70 g. EBC-. Est. 25.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

15.000.-

1393 500 francos (70 ecus). (Fr. 622) (KM. 990). Carlomagno. Acuñación de 5000 ejemplares. En estuche 
original con certificado nº 3192. Rara. AU. 17 g. Proof. Est. 1.500

1.200.-

1394 1993. 500 francos (70 ecus). (Fr. 624b) (KM. 1034). Arco del triunfo. Acuñación de 5000 ejemplares. 
En estuche original con certificado nº 174. Rara. AU. 17 g. Proof. Est. 1.500

1.200.-
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1395 1993. 500 francos. (Fr. 634) (KM. 1024). Bicentenario del Louvre-Mona Lisa. Acuñación de 5000 ejem-
plares. En estuche original con certificado nº 2618. Rara. AU. 31,10 g. Proof. Est. 3.000

2.400.-

1396 GRAN BRETAÑA. 1798. Jorge III. 1 guinea. (Fr. 356). (KM. 609). AU. 8,37 g. EBC. Est. 1.400 1.100.-

1397 ITALIA. Cerdeña. 1837. Carlos Alberto. Turín. P. 100 liras. (Fr. 1138) (KM. 133.1). Acuñación de 3885 
ejempalres. Leves golpecitos. Atractiva. Muy rara. AU. 32,22 g. EBC-/EBC. Est. 15.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

9.000.-

1398 1864. Víctor Manuel II. Turín. BN. 100 liras. (Fr. 8) (KM. 19.1). En cápsula de la NGC como AU58, 
nº 5789061-002. Acuñación de 579 ejemplares. Leves marquitas. Bella. Muy rara. AU. EBC.         
Est. 25.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

19.000.-

1399 1927. Víctor Manuel III. R (Roma). 20 liras. (KM. 69). Año VI. AG. 15 g. MBC+. Est. 90 60.-
1400 JAPÓN. s/d (1837-1854). Período Tempo. 1 bu. (KM. 16). AG. 8,57 g. EBC. Est. 90 60.-

1401 MÉXICO. 1842. Ca (Chihuahua). RG. 8 reales. (KM. 377.2). Acuñación floja en parte del anverso. 
Golpecitos en canto. Atractiva pátina azulada. Escasa. AG. 26,39 g. MBC+. Est. 120

60.-

1402 1913. 1 peso. (KM. 453). "Caballito". Leves marquitas. Bella. Pátina. Rara así. AG. 27,03 g. EBC+. 
Est. 300

200.-
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1403 PERÚ. 1863. Lima. YB. 8 escudos. (Cal.Onza 2104) (Fr. 68) (KM. 183). Escasa. AU. 27,03 g. MBC-. 
Est. 1.800

1.300.-

1404 ESTADOS PONTIFICIOS. 1845. Gregorio XVI. R (Roma). 10 escudos. (Fr. 263) (KM. 1108). Leves 
marquitas. Bella. Rara. AU. 17,31 g. EBC-/EBC. Est. 8.000

Moneda exenta del pago de tasas de exportación.
This coin is exempt from any export fee.

5.000.-

1405 VENEZUELA. 1988. Banco Central. 5000 bolívares. (Fr. 13) (KM. Y63). Bicentenario del Nacimiento 
de Santiago Mariño. AU. 15,55 g. Proof. Est. 1.000

600.-

MEDALLAS
PROCLAMACIÓN
FERNANDO VII

1406 1808. Buenos Aires. (Ha. 7) (Medina 281) (Ruiz Trapero 322) (V. 722) (V.Q. 13270). Anv.: � �A 
FERNANDO VII�REY AUGUSTO Ð ESPAÑA�Y DE LAS YNDIAS. Busto del rey a izquierda con 
casaca, camisa con chorrera, banda y el collar del Toisón. En el corte del brazo ARRABAL. Rev.: 
� - �JURAkLAkCIUDADkÐkBUENOS-AYRESkSUkAMORkSUkFEEkSUkLEALTAD�. La España, 
con corona mural, sentada de frente sobre un orbe guardado por un león echado, tiende los 
brazos a la América arrodillada que le ofrece un corazón y frutos, apoyada en el escudo de la 
ciudad; en el suelo, un trabuco y un caduceo; en exergo �1808�. Sobre la línea, a izquierda AR. 
Grabador: Ignacio Fernández Arrabal. Marca en canto: ÈCHILEÈ� Limadura. Pátina. Escasa. 
Plata. 34,14 g. Ø43 mm. (EBC-). Est. 300

200.-

Medalla acuñada en la Casa de Moneda de Santiago de Chile, donde Ignacio Fernández Arrabal era grabador. 
Consta la acuñación de 100 ejemplares de oro y 1.500 de plata. La Jura se celebró el 21 de agosto, y actuó como 
Alférez Real don Oleguer Reynals.
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1407 1808. Guatemala. (Grove F-55a) (Ha. 12) (Medina 392) (Ruiz Trapero 326) (V. 208) (V.Q. 13274). 
Anv.: £A£FERNANDO£VII£REY£DE£ESPAÑA£Y£DE£SUS£INDIAS£. Busto del rey laurea-
do con casaca, camisa con chorrera, banda, manto y el collar del Toisón. Debajo PiGARCIAGUI-
RREk. Rev.: (Láurea) - £LA MiNiYL CIUDAD DE GUATEMALA - AÑO DE 1808iY DE SU FUN-
DAC£284£. Escudo de la ciudad coronado con bordura de ocho conchas veneras sobre azur, 
entre dos palmas. Grabador: Pedro García Aguirre. Grafitos numéricos en anverso. Limpiada. 
Rara, sólo hemos tenido 4 ejemplares. Plata. 46,79 g. Ø45 mm. (EBC). Est. 500

300.-

1408 1808. Honda. (Ha. 22) (Medina 304) (Ruiz Trapero 335) (V. 723) (V.Q. 13281). Anv.: áFERNANDO  
!VII!REY!DE - ESPAÑA!Y DE YNDIAS!. Escudo oval coronado y simplificado con las armas de 
España, adornado con hojas de palma; debajo MAGNO IN ORTU / MAJORI Ñ IMPERIO / MAXI-
MOiIN SE / IPSOi. Rev.: *PROCLAMACION DE - LA UILLA DE HONDA* / 1808. Águila bicéfala 
coronada, con una espada en la garra derecha, en un puente sobre el río. Hojitas en anverso. 
Limadura en canto. Escasa. Plata. 16 g. Ø16 mm. MBC+. Est. 250

150.-

1409 1808. Jalapa. (Grove F-75) (Ha. 23) (Medina 305) (Ruiz Trapero 337) (V. 724) (V.Q. 13282). Anv.: 
kFERNANDOkVIIkREY DE ESPAÑAkY b LAS INDIAS. Escudo coronado con las armas reales de 
España. Rev.: �EN SU PROCLAMACIONk. Inscripción en cinco líneas dentro de un círculo de 
puntos: LA VILLA / b XALAPA  /  EN 29kDE SE / PTIEMBRE / DE 1808k. Pequeños golpecitos. 
Preciosa pátina en anverso. Escasa. Plata. 13,33 g. Ø33 mm. EBC-. Est. 250

150.-

1410 1808. Lima. (Ha. 28) (Medina 313) (Ruiz Trapero 339) (V. 219) (V.Q. 13287). Anv.: FERDINANDUS 
VIIkDkGkHISPkETkINDkREXk. Busto del rey con casaca, camisa con chorrera, banda y el collar 
del Toisón. En el corte del brazo SOTO. Rev.: PUBLICÆkFIDELITATISkJURAMkLIMÆk. Águila 
de dos cabezas coronada; en el pecho un escudo, que contiene una K, una granada con hojas y 
una J, las tres coronadas; encima, un cometa y a los lados las columnas de Hércules, rodeadas 
de cintas que contienen la inscripción: PLUS VLTRA. Debajo, el apellido del Virrey y la fecha 
de la proclamación: ABASCAL / 13iOCTOBi / 1808i. Grabador: José Mª. Soto. Escasa. Plata.       
27,06 g. Ø39 mm. EBC. Est. 150

90.-

“Para hacer más ostentosa la proclamación de Fernando VII, por motivo de los acontecimientos políticos y de la 
guerra que tenía lugar en la Península, el cabildo de Lima, en sesión de 5 de octubre de 1808, acordó que para 
conmemorar el acto, la Casa de Moneda acuñara 225 marcos de plata, en medallas, en vez de los 140 que se 
labraron para la jura de Carlos IV” (Herrera, pág. 181, extraído del “Oficio del Excmo. Cabildo de Lima al Excmo. 
Señor Virrey”). Para la Jura se eligió el 13 de octubre, teniendo presente que el cumpleaños del monarca se cele-
braba al día siguiente.
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1411 1809. México. Real y Pontificia Universidad. (Ha. 34 error ley. rev.) (Cano Cuesta 68) (Grove F-38) 
(Medina 320) (V.Q. 13293). Anv.: £FERDINANDVS VII BORBONIVS REX CATHOLICVS£. Busto 
del rey a izquierda con casaca bordada, camisa con chorrera, banda, varias condecoraciones 
y el collar del Toisón. En el corte del brazo J. GUERRERO. Rev.: POESkETkELOQVENTkCER-
TkCONSTkMEXkACADk (leyenda sobre cinta). Minerva con túnica y manto, sentada a izquierda; 
sostiene una lanza en la mano derecha y apoya la izquierda en un medallón con el escudo de 
armas de la Universidad; en segundo término el mochuelo, atributos de las ciencias y las letras, y 
al fondo una librería. En exergo JkMkGUERRERO INVENTO Y / GkEN ÔkAkDE 1809k. Grabador: 
J. Mª. Guerrero. Herrera y Medina no advierten la firma del grabador en anverso. El exceso de 
metal en el margen del anverso, debido a una rotura del cuño, se encuentra en todos los ejem-
plares conocidos sea cual sea el metal. Rara. Plata. 55,48 g. Ø50 mm. EBC. Est. 600

400.-

Esta medalla fue entregada por la Real y Pontificia Universidad de México como premio del certamen literario con-
vocado por la Jura al rey. Por esta razón (según Herrera, pág. 183), lleva consignada la fecha del año en que se 
verificó dicha solemnidad académica.

1412 1808. Potosí. (Ha. 50) (Medina 346) (Ruiz Trapero 395) (V. 726) (V.Q. 13308, error en la lectura de la 
leyenda de anverso). Anv.: POTOSIá / PRO / FERDINANDO VIIá / ANNO / 1808á, debajo, una 
flor. Inscripción en cinco líneas, dentro de orla vegetal. Rev.: áÇá OPTIMOáPRINCáPUBLI-
CEáFIDELITáJURAT. Escudo de armas de la ciudad y a los lados las columnas de Hércules, ro-
deadas de cintas con la inscripción: PLUS - VLTRA. Grabador: Nicolás Moncayo. Escasa. Plata. 
26,90 g. Ø39 mm. EBC. Est. 200

120.-

La Jura se produjo el 25 de septiembre de 1808, por iniciativa del gobernador intendente de la provincia, don 
Francisco de Paula Sanz, y la realizó el Alférez Real don Joaquín de la Quintana. Se hicieron numerosas medallas 
de tamaño y peso de las monedas de ocho reales, encargándose la realización a Don Nicolás Moncayo, grabador 
mayor de la ceca de Potosí. 

Vives señala que el cuño del reverso es el mismo que se había utilizado para la proclamación de Carlos IV, veinte 
años atrás.

1413 1808. Puno. (Ha. 55) (Medina 351) (Ruiz Trapero 359, el único catálogo que cita la inscripción en el 
canto) (V. 244) (V.Q. 13311). Anv.: áFERDINANDOkVIIkDkGkOPTATOkPRINCkJURAT. Escudo 
cortinado con tres torres; tiene por timbre una corona ducal, sumada de un brazo con espada en 
la mano y detrás una cinta con la inscripción CONTRA AL - PUGNA DOMU; al pie, trofeo formado 
por estandartes, dos cañones en sotuer, tres lanzas, dos fusiles con bayoneta y tres balas. Rev.: 
PUNO / HISPANIARVM / REGI / SEMPER FIDELIS / 1808i. Inscripción en cinco líneas dentro 
de orla floreada. Grabador: Nicolás Moncayo. Marca en canto: cordoncillo con la inscripción 
POTOSIk - MONCAYO. Golpe. Muy rara sin perforación. Plata. 26,76 g. Ø40 mm. EBC-. Est. 400

250.-
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1414 1808. San Luis de Potosí. (Ha. 68) (Grove F-158a) (Medina 368) (Ruiz Trapero 361) (V. 251) (V.Q. 
13324). Anv.: FERNANDO VIIkREY DE - ESPAÑA Y DE LAS INDIASk. Busto del rey laureado 
con casaca bordada, camisa con chorrera, banda, manto y el collar del Toisón. Bajo el brazo JkG 
kGILk apenas visible. Rev.: ;PROCLAMADOOENOLA CIUDADODEOSANOLUISOPOTOSIOPO-
ROSUOALFEREZOREALODOMANUEL. En el campo, limitado por línea funicular: ¢DEOLA - GAN-
DARA / AÑO - 1808. Escudo coronado con las armas de la ciudad, adornado por dos ramas de 
laurel. Grabador: J.G. Gil. Acuñada en la Casa de Moneda de Potosí. Actuó como Alférez Real 
don Manuel de la Gandara. Rara. Plata fundida. 24 g. Ø41 mm. MBC+. Est. 300

200.-

1415 1808. Tarma. (Ha. 84) (Medina 391) (Ruiz Trapero 374) (Vives 261) (V.Q. 13337). Anv.: ááá FER-
DINANDUSkVIIkDkGkHISPkET INDk REXk. Cabeza del rey laureada con el collar del Toisón. En 
la degolladura SOTO. Rev.: ááá PUBLICÆ FIDELITATIS JURAMENTUM TARMÆ. Inscripción 
en tres  líneas: URRUTIA / NOVIEMBRE 18i / DE 1808i Encima, un león rampante a izquierda; 
debajo, una flor. Grabador: José Mª. Soto. Plata. 13,34 g. Ø33 mm. MBC. Est. 120

90.-

Medina sitúa la acuñación de esta pieza en Lima, en cuya Casa de Moneda Soto ejercía como Tallador Mayor. La 
proclamación tuvo lugar el día 18 de noviembre siendo el intendente de la zona don Manuel de Urrutia y Las Casas 
que estuvo en el cargo desde 1795 hasta 1810.

1416 1808. Valladolid de Michoacán. (Ha. 87) (Cano Cuesta 55) (Grove F-195) (Medina 394) (Ruiz Trapero 
377) (V. 264) (V.Q. 13340). Anv.: FERNANDOkVIIkREY - DE ESPAÑA Y b LAS INDIASk. Busto 
del rey laureado con casaca de solapas, camisa con chorrera, banda, manto y el collar del Toi-
són. Bajo el busto FkGORDILLOkFkMºk. Rev.: PROCLAMADOkEN LA CIUDAk - b VALLADOLI-
Dkb MICHOACk / POR LA NOBIk - LISIMAkCIUDADk. Sobre un pedestal, escudo oval con las 
armas de la ciudad, timbrado por la corona real, y adornado de palmas y cartones; dentro, tres 
bustos masculinos descansan sobre una repisa mirándose, dos de ellos con casco que ciñe co-
rona, armadura y manto, y el tercero sólo con manto; en exergo: Ak1808k. Grabador: Francisco 
Gordillo. Rayas en anverso. Golpecitos. Bonita pátina irisada. Rara, sólo hemos tenido otros 3 
ejemplares. Plata. 36,20 g. Ø42 mm. (EBC-). Est. 500

300.-

Acuñada en la Casa de Moneda de México. Herrera refiere conocer sólo un impreso que alude a la proclamación de 
la Jura en esta localidad, pronunciado por don Manuel de Barcena, Tesorero de la Catedral.

1417 1808. Veracruz. (Ha. 88) (Grove F-197) (Medina 396) (RAH. 464) (Ruiz Trapero 379) (V. 266) (V.Q. 
13342). Anv.: FERNANDOkVIIkREY - b ESPANA Y b LAS INDIASk. Busto del rey con casaca 
de solapas bordada, camisa con chorrera, banda, manto y el collar del Toisón. Bajo el busto 
F kGORDILLOkFkÔk. Rev.: NOV¢VERACRUZ¢PROCLAM¢AN¢1808. Escudo de armas de la 
ciudad colocado sobre una repisa, adornado de cartones, cintas, guirnaldas y girasoles. Gra-
bador: Francisco Gordillo. Perforación en canto. Bella. Preciosa pátina. Acuñada en la Casa de 
Moneda de México. Actuó como Alférez Real don José Mariano de Almansa, Síndico Personero, 
Regidor y Consejero de Hacienda. Escasa. Plata. 38,80 g. Ø40 mm. EBC. Est. 400

225.-
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OTRAS EFEMÉRIDES

1418 1802. Carlos IV. Barcelona. Viaje de los reyes a Barcelona. (RAH. 446) (Ruiz Trapero 307-308) (V. 
193) (V.Q. 14161). Anv.: CAROLIiETiALOYSIAEiPiFiAVGiADVENTVIi. Bustos acodados del 
rey laureado, con casaca y manto, y de la reina, con diadema y traje de corte; en exergo BARCI-
NOi / FORTVNATAi / MDCCCIIi. En el corte del brazo SELLENT. Rev.: MERCATORiETiFABR 
iCONCORDIAiETiFIDESi. Minerva sentada con lanza y apoyada sobre el escudo de la ciudad 
de Barcelona, frente a Mercurio con caduceo y cornucopia, y la Fabricación, con manto y cetro 
rematado en mano alada; en exergo: VOTOiPUBLICOi / DiSiFiCi. Grabador: Sellent (Vives 
pág. 521). Golpecitos en canto. Bella. Pátina irisada. Plata. 48,22 g. Ø46 mm. (EBC). Est. 250

150.-

1419 1809. Fernando VII. México. Jura patriótica del Seminario Tridentino. (Cano 65) (Grove F-32) (Medi-
na Col. 59) (Ruiz Trapero 407) (V. 280) (V.Q. 14179 var metal). Anv.: FERDINkVII HISPANkREX 
INDIARVMQVE IMPERATORk. Busto del rey, a izquierda, con casaca bordada, camisa con cho-
rrera, banda, manto, varias condecoraciones y el collar del Toisón. Debajo J. Guerrero. Rev.: FI-
DELITAS DOLI VICTRIXk. La alegoría de la Fidelidad acompañada de un can, portando un gran 
medallón - con el retrato del monarca y la leyenda FERDINkVIIk[REX] kCATHOL - camina hacia 
un templete circular resplandeciente sobre la cima de una montaña, dejando atrás a la Traición, 
con máscara y martillo, derrotada en el suelo; en exergo: REGE A GALLkPERFIDkCAPTO / MEX 
TRIDENTkSEMINk  / MDCCCIX. En la parte izquierda del campo, sobre una roca J. GUERRERO 
/ INV. Y GRAB. / 4 MEDALLA. Grabador: J. Mª. Guerrero. Solamente la más antigua de estas 
referencias, Medallas coloniales hispano-americanas de Medina, lee correctamente la inscrip-
ción sobre la roca en reverso. Rarísima, en este metal no hemos tenido ningún ejemplar. Plata.     
55,92 g. Ø45 mm. MBC+. Est. 600

400.-
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1420 s/d (1814). Fernando VII. Madrid. Restitución al trono. Placa de anverso. Anv.: FERNANDO VII - EL 
DESEADO. Busto del rey con casaca de solapas bordadas, banda y el collar del Toisón. Rev.: 
Incuso. Grabador: ¿A. Martínez?. Unifaz. Medalla con un aro de latón de Ø52 mm sobre un fondo 
de tela roja, en un marco plateado con doble bisel, con dos perforaciones, de 70 x 82 mm. En 
el dorso, en cuero granate a modo de tapa, la inscripción dedicada en letras doradas Xi & Fi 
CALICO / A / JAVIER ANDREU. Metal blanco. MBC. Est. 300

125.-

1421 1814. Fernando VII. Madrid. Restitución al trono de Fernando VII. (Cano 93, con anilla ) (Ruiz Trapero 
466 var metal) y (V. 317 var metal). Anv.: FERN! 7iº REGRESA A SU TRONO - AL 7iº AÑO DE 
SU CAUTIVIDAD!. Busto del rey con casaca de solapas bordadas, camisa con chorrera, banda 
y el collar del Toisón.  Rev.: MADRID A SU LEXITIMO REY - 1814 AÑO 7iº DE SU REYNADO. 
Escudo coronado de Madrid sobre cartón adornado con guirnaldas. Grabador: Antonio Martínez. 
Golpecitos. Rara. Plata. 28 g. Ø43 mm. MBC+/EBC. Est. 250

125.-

Antonio Vives fue el primero en atribuir esta medalla a Antonio Martínez, director de la Escuela y Fábrica de Plate-
ría de Madrid, por la similitud que existe entre este retrato de Fernando VII (Vives, nos. 312, 313 y 314) y el de la 
conmemorativa de la visita del monarca a la misma Platería (Vives, nº 318).
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1422 1814. Fernando VII. México. El Cabildo eclesiástico en la restitución al trono. (Grove F-23a) (Medina 
(1900) 75) (Ruiz Trapero 457 y 458) (V. 310) (V.Q. 14206). Anv.: FERDINANDO / OPTIMO REGI 
/ SOLIO RESTITUTO /CAPITULUM / ECCLESkMEXICk / 1814i. Inscripción en seis líneas dentro 
de doble orla lineal. Rev.: SUBACTA PERFIDIAhFELICITER IMPERATk. El rey laureado y vestido 
a la romana, sentado en el trono con cetro en la mano derecha; a sus pies, tumbada sobre es-
calones, la Furia estrangulando a una serpiente y al fondo, columna y pedestal; en exergo JOSE 
GUERRERO. Grabador: José Mª. Guerrero. Rara. Plata. 64,09 g. Ø52 mm. MBC+. Est. 400

150.-

1423 1816. Fernando VII. Cádiz. Matrimonio con Isabel de Braganza. (RAH. 497 y 498) (Ruiz Trapero 475 
y 476) (V. 323) (V.Q. 14213). Anv.: �REG!FERDINANDVS ET ELISABET AVGVSTI CATHOLICI. 
Bustos acodados de Fernando VII laureado, con casaca de solapas, camisa con chorrera, ban-
da, manto y el collar del Toisón, e Isabel de Braganza, con vestido de escote, a derecha. Rev.: 
SVPER MVROS TVOS CONSTITVI CVSTODESkISAIk62i. Armas de Cádiz con Hércules, suje-
tando a dos leones por las melenas, entre dos columnas rodeadas con cintas y el lema inscrito: 
NUN PLUS ULTRA; en exergo HISPANkET LVSITANkFOEDVS / PERPETkAVGVSTO CON - / 
NVBIO GADIBVSk / �MDCCCXVI�. Plata. 17,84 g. Ø34 mm. EBC-. Est. 120

60.-

La boda produjo alegría, esperanza y grandes celebraciones. Se trataba de un doble enlace que suponía la recon-
ciliación peninsular con la casa de Braganza después de la Guerra de la Independencia y abría la posibilidad de 
descendencia a la dinastía. El rey se encontraba viudo, de doña María Antonia de Borbón, hija del rey de las Dos 
Sicilias, desde hacía 10 años. La nueva reina Isabel de Braganza (1797-1818) era la hija primogénita de Juan VI 
y de Carlota Joaquina, hermana de Fernando. Se concertó un doble casamiento, las bodas portuguesas, ya que 
a su vez el infante Carlos María Isidro - el futuro Carlos V carlista - se casaría con la hermana de la nueva reina 
doña María Francisca de Asís. Este enlace portugués tendría importancia futura. Se celebró por poderes en Cádiz, 
hecho que conmemora esta medalla, y fue ratificado en Madrid. La entrada de la nueva reina en Madrid se realizó 
el 28 de septiembre entre grandes recibimientos, arcos triunfales y toda clase de ornamentos públicos y fiestas. 
Se celebraron las dobles bodas siendo padrino el Infante don Antonio. La nueva reina Isabel de Braganza era de 
carácter afable y tuvo gran interés por todas las manifestaciones culturales, sobre todo por la pintura. Fue muy 
querida durante los escasos años de su reinado y, aunque no intervino en política, era esperanza de Liberales y 
Moderados. Se le atribuye el impulso definitivo para la creación del Museo de pinturas - El Prado -. Dio a luz a una 
infanta que murió a los pocos meses y encontrándose nuevamente embarazada, murió el 26 de diciembre de 1818 
entre grandes pruebas de aflicción del pueblo y del propio rey.

1424 1816. Fernando VII. Lima o Potosí. Premio a la Fidelidad y Virtud. Madrid. (Medina Col. 85) (Rosa 
219). Anv.: É EL REY EN PREMIO DE LA FIDELIDAD Y b LA VIRTUDkAÑO DE 1816. Busto del 
rey laureado, con manto. Rev.: É APRECIENSE LOS SERVICIOS b ESTE MI BENEMERITO VA-
SALLO. Rama de palma y laurel en sotuer, dentro de una corona de marqués. Anilla eliminada. 
Plata. 26,36 g. Ø41 mm. MBC/MBC+. Est. 250

125.-

Estas piezas se acuñan en Lima y Potosí, y se concedían como honor o distinción a ciudadanos, militares y fun-
cionarios que se habían distinguido en la defensa de los intereses reales desde el comienzo de la revolución Inde-
pendentista en el Alto Perú en 1810.
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1425 1829. Fernando VII. Cádiz. Declaración de Cádiz como Puerto Franco. (Cano 87) (RAH. 540) (Ruiz 
Trapero 521-568 var metal) (V. 358-359 var metal) (V.Q. 14261). Anv.: FERNANDO 7ºi - REY DE 
ESPAÑAi. El rey a derecha, con uniforme militar y cetro, a caballo al paso; al fondo la ciudad 
de Cádiz y en el cielo el Sol radiante; en exergo FkSAGAU Fk. Rev.: � / A NUESTRO CATÓLI-
CO / Y MUY AMADO SOBERANO / POR HABERSE DIGNADO / DECLARAR A CADIZ PUERTO 
FRANCO / DEDICAN ESTE MONUMENTO / DE ETERNA GRATITUD / EL AYUNTAMTO Y CON-
SULADO / DE LA MISMA PLAZA / AÑO DE 1829i /   , dentro de láurea. Grabador: Félix Sagau y 
Dalmau de Galcerán. Leves golpecitos. Plata. 31,77 g. Ø41 mm. (EBC). Est. 250

125.-

1426 1833. Fernando VII. Madrid. Instauración del sistema Gengembre para acuñar moneda. (Cano 108) 
(RAH. 545) (Ruiz Trapero 573 y 574) (V. 362). Anv.: REYNANDO /  FERNANDO 7oi / Y MARIA 
CRISTINA / DE BORBON / SE ESTABLECIO EN ESPAÑA / LA ACUÑACION / DE LA MONEDA 
EN VIROLA /  POR EL SISTEMA / DE GENGEMBREi /    / 1833i. Rev.: Volante de acuñar mo-
neda, encima corona radiante; en exergo: REAL DEPARTAMENTO / DE GRABADOi. Grabador: 
Benito Porto Mondragón. Marca en canto: lises.   Provista de un listel. Grafito numérico en an-
verso y dos pequeñas punzonadas en reverso. Pátina. Brillo original. Escasa. Plata. 22,25 g.            
Ø34 mm. EBC. Est. 300

150.-

1427 1971. Franco. Año Santo Compostelano. Camino de Santiago. En carterita con certificado. Oro.    
17,29 g. Ø32 mm. Proof. Est. 1.500

1.000.-

1428 1988. Juan Carlos I. 50º Aniversario del rey. Acuñación de 150 medallas, con certificado de garantía. 
Oro. 10,17 g. Ø26 mm. Proof. Est. 700

600.-

1429 1988. Juan Carlos I. 50º Aniversario del rey. Acuñación de 100 medallas, con certificado de garantía. 
Oro. 29,97 g. Ø40 mm. Proof. Est. 2.500

1.800.-

MEDALLAS EXTRANJERAS

1430 GRAN BRETAÑA. 1812. A Wellington en las campañas de 1812. (Brown 740). Bronce. 24,49 g.    
Ø36 mm. EBC-. Est. 130

70.-
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1431 ESTADOS PONTIFICIOS. 1871. Pío IX. La capilla funeraria de Sixto V. (Venuti 66). Anv.: PI-
VS!IX!PONT - MAX!AN!XXVII!. Busto de Pío IX con solideo y capa pluvial, a izquierda; debajo 
I!BIANCHI!F!. Rev.: Vista interior de la Capilla Sixtina en Santa María Maggiore; en exergo SA-
CELLVM!XYSTIN!IN!BASIL!LIB! / OPERIB!RENOVATIS!EXCVLTVM / A!MDCCCLXXI!. Debajo 
I!BIANCHI!F!. Grabador: Bianchi. Anno XXVII. Plata. 34,78 g. Ø44 mm. S/C-. Est. 150

75.-

BILLETES

1432 18...(1856). Banco de Málaga. 500 reales de vellón. (Ed. 103M). I emisión. Sin fecha, ni firmas, ni 
numeración. Con matrices laterales. Prueba monocroma en negro sobre papel beige, sin marca 
de agua, anotación manuscrita "20th June 1862 - Private marks added". Se trata de la prueba de 
aprobación de la emisión, como indica la mencionada anotación manuscrita a lápiz. Pequeñas 
roturas. Rarísima. (MBC-). Est. 750

Ex Colección Cervantes 08/11/2018, nº 1049.

450.-
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1433 (1856). Banco de Málaga. 200 reales de vellón. (Ed. 109) (Pick S332). II emisión. Tres firmas en an-
verso y dos rúbricas en reverso. Dos taladros. Tres puntitos de aguja y grafito "22/12/72" en la 
esquina superior izquierda del reverso. Se entrega encapsulado. Raro. (MBC). Est. 500

Ex Colección Cervantes 08/11/2018, nº 1053.

300.-

1434 (1856). Banco de Málaga. 2000 reales de vellón. (Ed. 109) (Pick S335). (24 de septiembre). II emisión. 
3 firmas manuscritas en anverso y 2 rúbricas en reverso. Impreso en rojo, azul (no verde) y ne-
gro, este error en la descripción del cromatismo es común en los tres catálogos de referencia. 4 
taladros. Encapsulado por PMG como Very Fine 20. Raro. MBC-. Est. 400

Ex Áureo & Calicó 16/09/2021, nº 3018.

250.-
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1435 1872. 400 escudos. (Ed. 254a). (30 de noviembre). Cinco taladros. Reparaciones. Se entrega encap-
sulado. Muy raro. (BC+). Est. 500

Ex Áureo & Calicó 19/09/2019, nº 2439.

350.-

1436 1884. 25 pesetas. (Ed. 282) (Pick. 24). 1 de enero, "Lección de geografía". Dobleces. Leves roturas. 
Raro. (MBC-). Est. 500

300.-
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1437 1884. 25 pesetas. (Ed. 287) (Pick 29). 1 de julio, Ramón de Santillán. Hábilmente restaurado. Se en-
trega encapsulado. Raro. (MBC+). Est. 1.200

700.-

1438 1884. 100 pesetas. (Ed. 289) (Pick 31). 1 de julio, Alejandro Mon y Menéndez. Certificado por PMG 
como Extremely Fine 40 (Minor Restoration/Restauración menor). Muy raro así. EBC-. Est. 3.000

Ex Áureo & Calicó Selección 2023, nº 496.

1.800.-
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1439 1889. 25 pesetas. (Ed. 297) (Pick. 39). 1 de junio, Goya. Manchas. Reparaciones. Puntos de aguja 
sobre la tarlatana. Raro. (MBC-/BC+). Est. 500

Ex Áureo & Calicó 27/04/2022, nº 4044.

300.-

1440 1889. 50 pesetas. (Ed. 298) (Pick. 40). 1 de julio, Goya. Multiples manchitas y pequeñas roturas. 
Raro. (MBC-). Est. 700

Ex Áureo & Calicó 27/04/2022, nº 4045.

400.-
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1441 1893. 50 pesetas. (Ed. 301) (Pick. 43). 24 de julio, Jovellanos. Reparaciones marginales. Roturas 
sobre su doblez central y la viñeta. Punto de aguja sobre la tarlatana. Raro. (MBC-). Est. 500

Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 801.

300.-

1442 1899. 25 pesetas. (Ed. 306a) (Pick. 49). 17 de mayo, Quevedo. Serie D. Reparaciones. Raro. (BC+). 
Est. 250

Ex Áureo & Calicó 27/04/2022, nº 4048.

150.-

1443 1899. 50 pesetas. (Ed. 307a) (Pick. 50). 25 de noviembre, Quevedo. Seire E. Reparaciones. Peque-
ñas roturas sobre sus dobleces. Raro. (BC+). Est. 400

Ex Áureo & Calicó 27/04/2022, nº 4047.

250.-
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1444 1905. 50 pesetas. (Ed. 312) (Pick 56). 19 de marzo, Echegaray. Grafito sobre la marca de agua del 
reverso. Se entrega encapsulado. Raro. (MBC). Est. 1.500

Ex Áureo & Calicó 23/05/2019, nº 802.

1.000.-

1445 1906. 100 pesetas. (Ed. 313a) (Pick 59a). 30 de junio. Serie B. Doblez central. Esquinas rozadas. 
EBC-. Est. 90

60.-

1446 1906. 25 pesetas. (Ed. 314a) (Pick 57a). 24 de septiembre. Serie A. Dobleces. Margen lateral izquier-
do ínfimamente recortado. Lavado y planchado. (MBC+). Est. 90

60.-
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1447 1907. 500 pesetas. (Ed. 321) (Pick 65a). 15 de julio. Doblez en cruz. Puntos de grapa. Margen inferior 
y lateral derecho manchados. Reaprestado. Se entrega encapsulado. Raro. (MBC+). Est. 500

300.-

1448 1907. 1000 pesetas. (Ed. 322) (Pick 66a). 15 de julio. Numeración inferior a 2.000.000. Pequeñas 
reparaciones en el margen superior e inferior del doblez central. Manchitas. Buen ejemplar. Se 
entrega encapsulado. Raro. (MBC+). Est. 1.200

Ex Áureo & Calicó 19/10/2023, nº 1804.

700.-
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1449 1926. 25 pesetas. (Ed. 335) (Pick 71b). 12 de octubre, San Francisco Javier. Pareja correlativa, serie 
A. Con el sello en seco del "GOBIERNO PROVISIONAL". Apresto original. Muy buenos ejempla-
res. Se entregan encapsulados. Raros y más así. S/C-. Est. 1.000

600.-

1450 1931. 1000 pesetas. (Ed. 362) (Pick 84a). 25 de abril, Zorrilla. Apresto original. Muy buen ejemplar. 
Se entrega encapsulado. Raro. S/C-. Est. 700

500.-
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1451 1935. 500 pesetas. (Ed. 365) (Pick 89). 7 de enero, Hernán Cortés. Levísimo doblez central. Esquinas 
rozadas. Planchado. Escaso. (EBC+). Est. 300

175.-

1452 1936. 25 pesetas. (Ed. 367a) (Pick 87b). 31 de agosto, Sorolla. Serie A. Leve ondulación longitudinal 
por manipulación descuidada. S/C-. Est. 150

90.-

1453 1937. Gijón. 50 pesetas. (Ed. NE33) (Pick S579r). Septiembre. No emitido, sin numeración y con ma-
triz. Apresto original. Buen ejemplar. Se entrega encapsulado. Raro. S/C-. Est. 1.000

600.-
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1454 1936. Burgos. 500 pesetas. (Ed. 422a) (Pick. 102a). 21 de noviembre. Serie B. Dobleces. Esquina 
superior izquierda algo faltada. Escaso. (MBC). Est. 150

75.-

1455 1936. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. 423) (Pick 103a). 21 de noviembre. Serie A. Doblez central. Lavado, 
planchado y reaprestado. Raro. (EBC-). Est. 300

150.-

1456 1938. Burgos. 500 pesetas. (Ed. 433) (Pick 114a). 20 de mayo. Serie A. Doblez central. Esquinas 
rozadas. Levísima reparación en su margen lateral izquierdo para mantener adherida una de las 
tiras de seguridad del papel. Raro. (EBC-). Est. 200

90.-
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1457 1938. Burgos. 1000 pesetas. (Ed. 434) (Pick 115a). 20 de mayo. Serie A. Doblez central y en esquina 
inferior izquierda que atraviesa el diseño. Esquinas rozadas. El ejemplar presenta manchas de 
origen químico al ser irradiado mediante luz ultravioleta. Raro. (MBC+). Est. 200

90.-

1458 1940. 500 pesetas. (Ed. 439) (Pick 119a). 9 de enero, Juan de Austria. Doblez en cruz. Esquinas ro-
zadas. Planchado. Parcialmente reaprestado. Raro. (MBC). Est. 150

90.-

1459 1940. 500 pesetas. (Ed. 444) (Pick 124a). 21 de octubre, "El entierro del Conde Orgaz". Ínfimas repa-
raciones marginales. Reaprestado. Esquinas rozadas. Raro. (MBC+). Est. 125

70.-
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1460 1940. 1000 pesetas. (Ed. 445) (Pick 125a). 21 de octubre, Carlos I. Ínfima reparación en el margen 
superior del doblez central. Reaprestado. Raro. (MBC+). Est. 150

90.-

1461 1946. 100 pesetas. (Ed. 451). 19 de febrero, Goya. Sin serie. Doblez central. Parte de apresto origi-
nal. EBC-. Est. 70

40.-

1462 1946. 500 pesetas. (Ed. 452) (Pick 132a). 19 de febrero, Padre Vitoria. Ligeramente abarquillado y 
recortado. Reaprestado. Escaso. (MBC+). Est. 90

60.-
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1463 1946. 500 pesetas. (Ed. 452) (Pick 132a). 19 de febrero, Padre Vitoria. Levísimo doblez central. Es-
quinas rozadas. Planchado. Raro así. (EBC). Est. 500

300.-

1464 1946. 1000 pesetas. (Ed. 453) (Pick 133a). 19 de febrero, Luis Vives. Levísima reparación en su mar-
gen superior. Reaprestado. Escaso. (MBC+). Est. 125

70.-

1465 1949. 1000 pesetas. (Ed. 458) (Pick 138a). 4 de noviembre, Ramón de Santillán. Levísimo doblez 
central. Ligeramente abarquillado. Escaso. (EBC). Est. 90

60.-
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BILLETES EXTRANJEROS

1466 ALEMANIA. 2002. 200 euros. (Pick 6x). 1 de enero. Serie X. Plancha R006C3. Firma de Willen F. 
Duisenberg. Encapsulado por PCGS como Gem Neur 66PPQ. Apresto original. S/C. Est. 350

250.-

1467 2002. 500 euros. (Pick 14x). 1 de enero. Serie X. Plancha RO14F3. Firma Jean-Claude Trinchet. En-
capsulado por PMG como Super-gem unc 67 EPQ. Apresto original. S/C. Est. 700

575.-

	



En cumplimiento de la Ley Orgánica 15/1999 de Protección de Datos personales, le informamos que sus datos personales formarán parte de un fi chero 
legalizado de ÁUREO & CALICÓ, S.L. ubicado en la Plaza del Ángel, 2, 08002 Barcelona, cuya fi nalidad es la de ponernos en contacto con usted para 
informarle acerca de los productos y servicios ofercidos por la empresa. Tiene derecho de acceso, rectifi cación, cancelación y oposición mediante escrito 
dirigido al Responsable del Fichero.

Following the Constitutional Law 15/1999 about the Protection of Personal Details, we inform you that your personal details will be included ina legalized fi le 
property of AUREO & CALICO, S.L. which offi ces in Plaza del Angel, 2, 08002 Barcelona, with the only purpose to contact you to inform you of the products 
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LOS PAGOS DE LAS FACTURAS PUEDEN REALIZARSE:
INVOICES MAY BE PAID BY MEANS OF:

TALÓN NOMINATIVO:
(sólo nacional / inside Spain only)

ÁUREO & CALICÓ, S.L.
Plaza del Ángel, 2
08002 BARCELONA
B-58623158

TRANSFERENCIA A:
WIRE TRANSFER TO:

SANTANDER / BANESTO
Avda. Francesc Cambó, 15 IBAN: ES06 0030 2011 2400 0084 2271
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: ESPC ESMMXXX

BBVA
Avda. Diagonal, 662-664 IBAN: ES82 0182 3247 2102 0801 2654
08034 BARCELONA BIC-SWIFT: BBVA ESMM XXX

SABADELL ATLÁNTICO
Via Laietana, 47 IBAN: ES31 0081 0057 3700 0156 8162
08003 BARCELONA BIC-SWIFT: BSAB ESBB XXX

LA CAIXA
Ciutat, 1 IBAN: ES77 2100 3000 1622 0180 3891
08002 BARCELONA

TARJETA DE CRÉDITO / CREDIT CARD:

En cualquiera de los casos es imprescindible indicar el
Nº FACTURA o NOMBRE que fi gura en la factura

Whatever the option selected, please indicate either the
invoice number or the name in which the invoice was made

Nuestra fi rma NO ACEPTA
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	Pàgs 79-82

